

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ulica Karola Ludwika 1. 9; w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 października.

W *Revue politique et parlementaire* znajdujemy artykuł b. francuskiego ministra oświaty p. Gobleta, krytykujący bardzo ostro ustawę o zniesieniu nauki kongregacyjnej i udowadniający sprzeczność tej ustawy z zasadami liberalizmu. P. Goblet już w zeszłym roku narzekał na niezdrowe zбочenia francuskiego liberalizmu, który zastrzega pełnię praw wolności dla partii, wyłączając od nich zwolenników zdań i zasad przeciwnych. — Teraz zastanawia się były minister nad ostatnim tryumfem ustawodawczym polityki wyznaniowej p. Combes i dochodzi do przekonania, że nowa ustawa narusza kardynalne podstawy urzędów republikańskich, gwałcąc niewątpliwie prawa dwóch kategorii obywateli francuskich: prawo członków kongregacji do udzielania nauki i prawo ojców rodzin do zapewnienia dzieciom wykształcenia w pewnym, ich przekonaniom odpowiadającym kierunku.

Le *péril clérical* jest tylko pretekstem do gwałtów, wywieranych na sumieniach i duszach wierzącego katolickiego ludu. P. Goblet stwierdza, że postępowanie stronniw Błocu w kwestii wyznaniowej stoi w najostrożniejszym przeciwieństwie do tych idei liberalnych, do których — teoretycznie — przyznawały się zawsze najdalej w radykalizmie posunięte żywioły partii republikańskich.

P. Ferdinand Buisson, który w uchwaleniu wyjątkowych praw przeciw Kościołowi katolickiemu *magna pars fuit*, uczuł się

bezpośrednio dotknięty zarzutami p. Gobleta i odpowiedział na nie, używając w swej odpowiedzi tej taktyki, która broni się, atakując i która chcąc tem pewniej osiągnąć metę, przekracza ją czasem. P. Buisson broni uchwalonej w b. r. ustawy szkolnej w imię „wolnej myśli“. Jako *libre penseur* pierwszej wody, żąda zupełnego wyzwolenia państwa z pod wszelkich wpływów wyznaniowych na każdym polu. Nadanie wyłącznie świeckiego charakteru szkole, salom posiedzeń sądowych, szpitalom i t. d. było tylko etapem na drodze do usunięcia elementu religijnego z całego życia państwowego. Na tej drodze zaś postulatem konieczności i logiki było rozwiązanie Kongregacji. Owo rozwiązanie narusza wprawdzie do pewnego stopnia prawo stowarzyszenia się, ale prawo to nie było przecież objęte „deklaracją praw człowieka“. Nie wiadomo, o co poszedł p. Buisson, o cynizm, czy o naiwność. Bo przyznając, że pewną kategorię obywateli pozbawiono pewnych praw, obecną konstytucję przewidzianych, upatruje w tem równocześnie logiczne zadanie republiki, opartej na wolności i poszanowaniu równych praw wszystkich obywateli.

Zbierające się 18 października Izby francuskie okazały się może mniej radykalne od p. Buisson. Może uznają, że na razie zrobiono dosyć i że dalsza droga w kierunku antykościelnym mogłaby stać się wreszcie i dla samej republiki, a zwłaszcza dla Błocu niezupełnie bezpieczna. Wreszcie umieszczone na porządku dziennym najbliższych posiedzeń Izby projekt budżetu oraz projekt nowego podatku dochodowego odwrócić na jakiś czas umysły od walki z „groźbą klerykalizmu“, i sprowadzą wewnętrzną politykę francuską na drogę realnych potrzeb i realnych zadań społecznych.

Prace komisji i klubów Sejmu galicyjskiego.

Komisja dla reform agrarnych odbyła wczoraj w obecności Komisarza rządowego, P. Wiceprezydenta Namiestnictwa Włodzimierza hr. Łosia, dwa posiedzenia: przed i po południu, na których toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad przedłożeniem Wydziału krajowego zawierającym projekt ustawy o tworzeniu włości rentowych.

Na posiedzeniu przed południem, przed przystąpieniem do dyskusji szczegółowej, zabrał głos p. Effinowicz i oświadczył, że ustawę o włościach rentowych uważa za pożyteczną dla włościńców, tak Polaków, jak i Rusinów; pragnąłby tylko, aby Rusini mieli w samej ustawie zabezpieczony wpływ na jej wykonanie.

Przewodniczący komisji poseł Sękowski wyraził zadowolenie z oświadczenia posła Effinowicza, z którego wnioskować można, że Rusini nie będą mieli uprzedzenia w obec ustawy. Ponieważ jednak ustawa jest ekonomiczną, przeto ów wpływ, o którym p. Effinowicz mówił, nie może być — zdaniem przewodniczącego komisji — ustawowo zabezpieczony, gdyż ustawie ekonomicznej nie można dawać ani politycznego, ani narodowego podkładu. Mowca wyraził jednak przekonanie, że wykonanie ustawy po żadnym względem nie tylko nie naruszy w niczym położenia Rusinów, ale z pewnością odda im wielkie usługi.

W dyskusji szczegółowej przyjęła następnie komisja pierwszych 10 paragrafów według projektu Wydziału krajowego, je-

dnakże z całym szeregiem stylistycznych poprawek.

Na posiedzeniu popołudniowym przeprowadzono dalszą dyskusję szczegółową do § 19 włącznie.

Dziś o godz. 9 rano odbyło się dalsze posiedzenie komisji w tej sprawie.

Koło posłów krakowskich odbyło wczoraj posiedzenie, na którym z inicjatywy posła JE. Antoniego hr. Wodzickiego, przeprowadzono dyskusję nad położeniem finansowym kraju. Dyskusja nie została ukończoną; toczyć się będzie jeszcze w dalszym ciągu. Podnoszono w niej z wielkim naciskiem ciężkie i trudne warunki, w jakich się kraj pod względem finansowym znajduje, oraz poruszono zasadnicze myśli dla programu finansów krajowych. Uchwał na razie nie powzięto.

Do komisji parlamentarnej przy uzupełnianym wyborze wybrany został p. dr. Rutowski.

Klub demokratyczny obradował w dniu wczorajszym nad kilkoma wnioskami i interpelacjami, które wnieść mają członkowie klubu na jednym z najbliższych posiedzeń.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej przy dyskusji nad budżetem funduszu szkolnego krajowego, p. Stanisław Jędrzejowicz poruszył sprawę opłat szkolnych a mianowicie, aby Wydział krajowy wspólnie z Radą szkolną krajową rozważył, czy obecnie nie byłoby już na czasie wprowadzić opłaty szkolne, chociaż minimalne, dwukoronaowe. W ten sposób zdaniem mowcy, można by chociaż w części przyjąć z pomocą funduszowi krajowemu, który wydaje już 14 milionów na oświatę, a w przyszłości na dalsze podwyższenie wydatków musi być narazony.

87)

Gabryela Zapolska.

A gdy w głąb duszy wdikniemy...

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

XXIX.

(Ciąg dalszy).

Krwawość tych zrenie przysłań jakby mgłą opalowa i przeogromny smutek, jaki wypływa z czarnych, martwych miejsc górskich, gdzie słońce nigdy nie dochodzi, zdaje się wiać aż ku rozpalonej twarzy Anki. Anka ten smutek odczuwa tak strasznie, że dusza jej zanosi się łkaniem wichru, dzwoniącego po ugorach śmiertelne hymny. Wyciąga ręce ku ludziom.

— Rozwiążcie go!...

— Aha... żeby nas pozabijał?

— Nie wam nie zrobi... rozwiążcie mu przynajmniej usta. On się dusi!...

— Pani daruje, on krzyczy. Gości nam wystrasza. Panie po numerach mdleją ze strachu...

— Ależ on jest teraz spokojny! Prawda, ojcze, będziesz spokojny?...

Z krwawych zrenie szaleńca, po trupiej twarzy, płyną dwie wielkie łzy.

— Patrzcie, on płacze... on cierpi... rozwiążcie go!

Sama się rzuca, zdejmując rękaw z ust opuchłych. Pochyliła się, ociera łzy, pot, wodę, którą jest zły.

— Ojcze, poznajesz mnie?

I znów ten wyraz bezdenne smutku, który w niej zdaje się targać najgłębszą strunę ducha. Tak, ten człowiek chory, ten człowiek, który utracił spójnię równowagi swych części składowych, z których jego

istota do tej chwili się tworzyła, zwracał się światem swych uczuć ku przedłużeniu swego normalnego istnienia w formie drugiej, oderwanej od niego istoty — ku dziecku swemu.

I ten świat uczuć musiał widocznie najdłużej i najsilniej panować ponad innymi światami, w których istota ludzka przebywa, bo zwalczył ich wir i szal, i wypłynął cały w bezgranicznej melancholii oczów waryata, w tych łzach, płynących po zmarszczkach skroni, i w tem milczeniu, w jakie nagle popadły przed chwilą rozkrzyczane w bezładnej męce dźwięków usta.

Ginąca część istoty zdawała się z pokorą poddawać na usługi tej, która wstawała ku słońcu, młoda, sił pełna, władająca myślą, duchem, ciałem swem z równowagą zupełną.

Do ciemni wsiadła się masa komórek, niezdolnych już do samoistnego bytu, a duch zrzucał, jak pokrowiec, poszarpane włókna, echnące i poruszające się z trudem. Ni ruchu, ni ciepła, ni wstrząśnień świętych, lub niskich, tylko pospiesznym tempem zgnilizna i unieruchomienie dobrze ułożonego na wiórach trupa.

Lecz przedtem taki smutny łańcuch, wiążący z tem, co pozostanie, jakby żal, jakby niepewność, czy zdoła to drugie „ja“ odczuć, gdzie prawda i spokój, choć pozorny.

— Czy potrafisz być mną innym? — pytały zrenie szaleńca.

— Uspokoisz się i znajdziesz we mnie tę błogość z poznania i w sobie samym skarbow najwyszej i najdoskonalszej szczęśliwości. Będiesz tym, który starczy sam sobie i przeżywa ciche a cudowne chwile, w których cierpienie wydaje się nam źródłem nieprzebranych rozkoszy. Będiesz tym, który spokojnie czekać będzie, aż się wypełni całe przeznaczenie twoje, i wracać będziesz myślą do chwil dobrych i szlachetnych, a nie do tych, w których los zmusił cię opuścić prawy spokój pierwotnej natury twojej! I potrafisz odczuć czar mgły porannej i pierwszą słoneczną strzałę, i ostatni jego

blask, i wchłoniesz w siebie widmo słoneczne, co się kładzie na rzyśkach obrzymym dyamentem, migocącym siedmiobarwną tęczą. I zrozumiesz, że poszum jednej akacji, która o czerwonym południu rozbieli się śniegiem swego kwiecia, zagłuszy może wycie całego tłumu drwiących z ciebie istot. I wejdziesz ja, a za mną ty, na ścieżkę, na której po obu stronach stoją milczące Archanioły, z rękami, założonemi na piersiach, miłosne i dobre. Wtedy zaznasz rozkoszy usunięcia się w cień, a patrzenia w słońce, i przestaniesz walczyć z losem, a wejdiesz z nim w przyjazny układ, który ci da możność doskonalenia się pod razami przeznaczenia, i odzyskasz swobodę i piękność gestów instynktu, które jedynie są twej naturze drogą i konieczne. I zaznasz szczęścia... bo będzie ono zawiste jedynie od ciebie samego!...

... To mówią zrenie Anki, wpatrzone w skrwawione oczy ojca.

U drzwi szum, szelest kroków.

Szybko wchodzi młody człowiek, ciemno odziany.

— Lekarz!... psychiatra!...

Badawczo potoczył wzrokiem po pokoju.

— Proszę podnieść chorego z ziemi... niech zbyteczne osoby wyjdą. Kto pani?

— Córka.

— Proszę zostać i kilku ludzi na wypadek niech stoi przy drzwiach. Co panu?

Zagrodzki widzi twarz obcą, przychyloną, inteligentną.

Opuchłemi ustami szepece:

— Jestem wybrany... partya kontrkandydata rzuciła się na mnie... nie dała przemówić do tłumu.

— Tak, tak... — odpowiada doktor, patrząc badawczo w twarz starca — właśnie mówiono mi o tem. Ale partya zwalczona rozeszła się. Nie już panu nie zrobią.

— Chciałbym jednak...

— Przyjechałem po pana, mamy pana zawieźć do ratusza Tam czekają na pana.

— A... to dobrze, dobrze!...

— Niechże się pan ubierze!...

Z trudem Zagrodzki dźwiga się z łózka, na którym go położono.

— Dużo się moich zeszło? — pyta gorączkowo.

— O! cała partya. Będzie pan mówił, ile pan zechce. Przedtem wstąpimy do komitetu wyborczego.

— Gdzież on?

— Niedaleko. Wynajeliśmy na ten cel osobny lokal, zaciszny i spokojny. Nikt nas nie wysłodzi!...

Doktor zwraca się do służby hotelowej:

— Pomóżcie panu radcy ubrać się!

Skinął na Ankę, odprowadził ją ku oknu:

— Gdzie zawieźć ojca? — zapytał — czy macie środki na zakład prywatny?

Anka czuła, że błędnie trupio.

— Do... zakładu?

— No tak. To trudno! W domu go trzymać nie można. To manja polityczna, która jest równoważna z manją wielkości. Nieuleczalna. Wolę pani powiedzieć całą prawdę. Więc... do zakładu?...

— Tak.

— Sam go odwieżę.

— Może... ja...

— Nie, nie. Bardzo być może, iż znacznie się rzucić, krzyknąć. Kobiety się denerwują i denerwują nie tylko chorych, ale i całe otoczenie.

Mówiłszy, energicznie. Widać było, iż potrafił wywalczyć w sobie nadzwyczajną siłę, którą się odznaczają pogromcy dzikich zwierząt w cyrkach.

— Pani mi tylko podyktuje nazwisko ojca, wiek, zatrudnienie.

Wyjął notatkę, zapisywał.

Przy stole drżąc, chwytając się, stał Zagrodzki, na pozór ubrany, w paltocie, jasnych spodniach, w krawacie, związanym na nocnej koszuli, z cylindrem i laską w rękę.

Straszny był, siny, z krwawymi plamami na twarzy i rękach.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Komisja gospodarstwa krajowego rozdzieliła przekazane jej sprawozdania Wydziału krajowego w następujący sposób: Sprawozdanie Wydziału krajowego z czynności departamentu rolniczego objął p. Krzysztofowicz; o szkołach rolniczych w Dublanach, o stacyi doświadczalnej w Dublanach p. Struszkiewicz; o szkole rolniczej w Ozerlichowie p. Vivien; o niższych szkołach rolniczych p. Sękowski; o szkole gospodarstwa lasowego p. Stadnicki; o szkole ogrodniczej w Tarnowie p. Sękowski; o szkole sadowniczej w Zaleszczykach p. Władysław Gniwosz; o nauczycielach wędrownych rolnictwa p. Krzysztofowicz; o podniesieniu mleczarstwa p. Brykczynski; o chowie koni p. Zagórski; o tepleniu myszy polnych p. Theodorowicz; o zakładzie publicznym w Krakowie p. Adam Skrzyński; o melioracyach i o kursie dozorców drenarskich p. Zdzisław hr. Tarnowski; o podniesieniu chowu bydła p. Schnell; o hodowli drobiu p. dr. Kozłowski.

W komisji gminnej dokonano wczoraj również rozdziału referatów. Sprawozdanie o czynności departamentu gminnego Wydziału krajowego objął pos. dr. Górski; o zmianie §§ 19 i 42 ustawy o reprezentacyi powiatowej pos. Buynowski; o zmianie § 60 statutu m. Krakowa pos. dr. Górski; o gospodarce gminnej i komisji klimatycznej w Zakopanem pos. Buynowski.

Komisja drogowa przychylając się do wniosku Wydziału krajowego uchwaliła zaliczyć gminy: Czarna wieś, Nowa wieś narodowa, Krowdza i Dąbie w powiecie krakowskim do tej kategorii gmin, w których prestacje drogowe w naturze mają być zamienione na dodatki do podatków bezpośrednich.

Komisja kolejowa odbyła wczoraj kilkugodzinne posiedzenie. Petycję komitetu Towarzystwa rolniczego w Krakowie o przyznanie ulg taryfowych przydzielono do referatu p. St. Jędrzejowiczowi. W sprawie przyznania tych ulg toczyła się rozprawa, w której zabierali głos pp.: St. Jędrzejowicz, Vivien, członek Wydziału kraj. p. Dąbski i p. dr. Kolischer. — Następnie dyskutowano nad sprawozdaniem Wydziału kraj. z czynności kraj. biura kolejowego. W debacie wzięli udział pp. dr. Kolischer, Struszkiewicz, Łęciński, Lipiński i Dąbski. Rozprawa toczyła się nad rentownością zbudowanych i planem dalszej budowy kolei lokalnych w kraju. Sprawozdanie z czynności Wydziału kraj. w zakresie kolejnictwa przydzielono do referatu p. dr. Kolischerowi.

Komisja szkolna przeprowadziła wczoraj w dalszym ciągu rozprawę szczegółową nad projektem ustawy o stosunkach prawnych stanu nauczycielskiego.

Wczoraj zebrała się także na posiedzenie wybrana przez sejmowy klub autonomistów osoba komisya, mająca na celu ułożenie programu dla prac klubowych i przeprowadziła ściśle poufne obrady.

W skład tej komisji wchodzi pp.: Cielecki, dr. Kozłowski, Laskowski, hr. Piniński i Vivien.

KORESPONDENCJE

Wiedeń, 4 października.

(Kilka refleksyj. — Afera na dworcu północnym. — Występ dr. Zawilowskiego. — Dramat Przybyszewskiego w Wiedniu).

(i) Prawdziwą plagą stały się dla nas rozmaite zajścia, procesy i skandale na bruku wiedeńskim, w których rolę wyłączną lub przynajmniej częściową odgrywają przeróżni „rodacy”. — Wyjątkowe położenie naszego narodu sprawia, że jesteśmy nadmiernie, wprost nawet chorobliwie wrażliwi na to, co o nas mówią i piszą. Można nad tem ubolewać, ale dziwić się temu trudno: wszak stosunki polityczne sprawiały, że zagranica coraz systematyczniej zamlecała o wszystkim, co możnaby o nas powiedzieć korzystnego, co dla każdego innego narodu w oczach tej samej zagranicy byłoby tytułem chluby i sławy, a ze wzrastającą skwapliwością notuje drobniagowe nawet przywary i — możnaby powiedzieć — powszechnoludzkie wykołajenia jednostek naszego społeczeństwa i ogłędając je przez szkła powiększające generalizuje je oraz piętnuje jako wady narodowe.

W takich stosunkach każde niepoehlebne zajście na bruku wiedeńskim, w którym „rodacy” odgrywają jakąkolwiek rolę, staje się zaraz „skandalem” o kolorycie „galicyjskim” lub zgoła „polskim”. Także bowiem wśród społeczeństwa wiedeńskiego i prasy tutejszej straciliśmy dawnych przyjaciół a nie zyskaliśmy nowych i część dzienników tutejszych z zadowoleniem korzysta ze sposobności, aby z powodu procesu wydrwigrosza lub rycerza łatwego przemysłu, który nosi nazwisko polskie a przynajmniej z Galicyi pochodzi, rozdzierać szaty nad „galicyjską” i „polską moralnością”, mimo, że ta sama rubryka wypadków sądowych lub zajęć ulicznych w dziennikach tutejszych dostarczyćby mogła o wiele więcej materiału do podobnych refleksyj na temat innych środowisk społecznych czy narodowych. Prawda, że czynią to przeważnie pomniejsze, radykalne lub szowinistycznym duchem przejęte dzienniki, ale i w poważniejszych — z małym wyjątkiem — można się od czasu do czasu spotkać z uprzedzeniem do nas lub z zarzutami niesłusznymi, nie mówiąc już nie o braku sympatyj.

Prawie w przededniu procesu Orłowskiego, który stanie się zapewne *une cause célèbre* dla żadnej podobnych sensacyj prasy tutejszej, mieliśmy także teraz „afere”, która w kraju przedstawiałaby temat co najwyżej do refleksyj psychologicznych i etycznych, tutaj zaś zaraz nabiera zabarwienia „galicyjskiego”. Było to owe znane zajście na dworcu północnym, przy akompaniamencie strażki rewolwerowej i łokciowych reporterskich sprawozdań w dziennikach zaraz po wypadku, a także i teraz, z powodu procesu, a to na temat przeróżnych, bardzo rozmaitej wartości etycznej a drażliwych szczegółów, tycających się osób w zajście wmiieszanych. Na szczęście, cała „afera” i proces odbyły się w znacznej części pod etykietą rosyjską a

skoro raz stwierdzono, co zaznaczyły dzienniki, — że „bohaterem” afery jest *russischer Edelmann, römischer Graf*, egzotyczne te określenia ułatwiły naszą pozycję w całej sprawie. Co prawda, pozostała jeszcze na wyłączny nasz „galicyjski” rachunek druga strona w procesie: jego „bohaterka”. Dzienniki też z przekąsem zaznaczają, że „widocznie i w Krakowie enota jest rzecz nudną” — zjawiska takie jednak, podobnie jak i ów, zresztą nie z krajem naszym nie mający wspólnego, romantyczny rycerz, który otrzymał postrzał z tyłu w „mniej szlachetną część ciała”, — jak się wyraził podobno sądzia, przewodniczący rozprawie a kierujący nią — mówiąc nawiasem — z wielkim taktem, — należą już zbyt do kategorii międzynarodowych, by trzeba je było brać bardzo tragicznie. Rezultat procesu przyjęto tu zresztą w ogóle w prasie i wśród publiczności z zadowoleniem.

Przypadkowym zaś zbiegiem okoliczności prawie równocześnie z tym procesem wypadł pierwszy występ dr. Zawilowskiego w Operze nadwornej i premiera sztuki Przybyszewskiego „Dla szczęścia”; musiano zatem pisać o nas nie tylko w rubryce „z izby sądowej”. Dr. Zawilowski, przez dyrektora Mahlera zaangażowany do Opery wiedeńskiej, wystąpił w niedzielę jako Wolfram w „Tannhäuserze”. Rola debiutanta na scenie tej miary, co Opera wiedeńska, i to w operze wagnerowskiej, nie jest łatwą; publiczność i krytyka wiedeńska są bardzo wymagające a artysta miał w tym wypadku do zwalczania oprócz nienuknionej przy pierwszym występie tremy i trudności technicznych, także pewne niedowierzanie publiczności, co najmniej chłód oczekiwania. Krytyka jednak, choć z zastrzeżeniami powitała naszego artystę wcale życzliwie, uznając piękny i sympatyczny materiał głosowy oraz wielką inteligencję muzyczną dr. Zawilowskiego.

Sztukę Przybyszewskiego wystawiło wczoraj w sali teatru „Jantsche” w Praterze, zawiązane w r. b. Stowarzyszenie przyjaciół wolnej sceny, t. zw. „Intimes Theater”. Dramat wywołał silne wrażenie i stał się „wypadkiem dnia” w zakresie teatru w Wiedniu. Inaczej zresztą być nie mogło, — cokolwiek by kto sądził o scenicznej i etycznej wartości sztuk Przybyszewskiego. Także i tutaj sąd krytyki nie jest jednolity; obok uznania u jednych, spotyka się sztuka mistrza naszych dekadentów, tego „dramaturga zmateryalizowanego sumienia”, jak się wyraził któryś z krytyków tutejszych, z dość ostrą oceną u drugich. Wszyscy jednak uznają siłę i talent autora a stwierdzają, że przedstawienie wczorajsze było nowem i niezwykle zjawiskiem w tutejszem życiu teatralnem, zapełnionem przeważnie banalnościami lub „klasycyzmami”. Chwała także grę aktorów, którymi byli: Ludwik Neher (grał Karola Becka), Karol Miksch (grał Stefana Karstena), Paula Hoheneck (Greta) i Zofia Stoeckl (Olga).

WOJNA rossyjsko-japońska

W Mandżurii.

Morning Post donosi z Mukden, że oddział złożony z Japończyków i Chunchuzów w sile 4000 ludzi operuje w oddaleniu 30 kilometrów na południe od Sinmintin.

Korespondent Ross. Agencji Telegr. nadsyła z Charbina takie relacje: Jak się dowiaduje — japońskie przednie strażnice całej linii od rzeki Hun do drogi łączącej Mukden z Bentsi przeszły dnia 2 b. m. do ataku, zostały jednakże wszędzie odparte. — Dnia 3 b. m. wcale nie było wiadomości z pola bitwy.

W Nowoje Wremia znajdujemy wiadomość, że generał Mischezenko uderzył dnia 1 b. m. z kilkoma pułkami piechoty i 24 działami dwukrotnie na lewe skrzydło Kurokiego, lecz oba razy odparty został z ciężkimi stratami. Rosyjanie pozostawili na placu boju 5 dział, 87 poległych i wielu rannych.

Obłężenie Portu Arthura.

Wobec zastoju na widowni mandżurskiej ścigają na siebie niemal całą uwagę wypadki pod Portem Arthura. Zaciekłość z obu stron przybiera tam wprost przerażające nieludzkie prawie cechy. Walka o tę twierdzę mająca znaczenie raczej symboliczne, jako widomy znak rosyjskiej potęgi na Dalekim Wschodzie, aniżeli strategiczne — zadaje obu stronom coraz głębsze i bolesniejsze ciosy, a nie zbliża mimo to rozstrzygnięcia.

Źródła rosyjskie donoszą o nowych ciężkich stratach Japończyków, a zarazem podają uzupełnienie dawniejszych wiadomości. I tak dopiero obecnie ogłoszono tekst depeszy, którą jeszcze dnia 23 wystosował generał Stössel do cara dnia 23 września: „Czuję się nadzwyczaj szczęśliwym, mogąc donieść Waszej Cesarskiej Mości, że wszystkie przedsięwzięte przez Japończyków w ciągu ostatnich czterech dni ataki, zostały z ogromnymi stratami nieprzyjaciela przez nasze wojska odparte. Nieprzyjaciel utrzymywał od 19 września do 23 września godziną 5 rano silny ogień działowy i szturmował północną i zachodnią część twierdzy, jako też zewnętrzne fortyfikacje. Wszystkie te ataki odparliśmy, a w rękach nieprzyjaciela pozostały dwie zupełnie zniszczone reputy, położone w pobliżu rezerwarów, które Japończycy również zniszczyli. Ostatni szturm na górę Wysoką został dziś o godzinie 5 odparty. Nieprzyjaciel zajął tu nasypy ochronne i ustawił karabiny maszynowe, poczem ostrzeliwał twierdzę. Na rozkaz generała Kondrateńki, porucznik Podgórski ze strzelcami i pionierami wyruszył na Japończyków, odebrał im nasypy i wysadził je w powietrze. Japończycy uciekli w panicznym popłochu. Kapitan Syczek z batalionem strzelców ścigał ich. Pułkownik Irman, który kie-

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

DUSZA W ROZKWICIE.

(Z francuskiego).

VI.

(Ciąg dalszy).

Można się domyślić, że panna de Montberthier nie poprowadziła siostrzeńca pana de Saverne prosto do kamieniołomów. Tak samo nie dbała o to, żeby mu je pokazać, jak jemu obojętnem było zobaczyć te rzeczy. Jednakże pod pozorem, iż zmyliła drogę i szuka owych kamieniołomów, prowadziła go po lesie z jednego końca na drugi, wybierając najpiękniejsze miejscowości. Pani Dupin sapała, nie mogąc nadażyć.

Jakby przypadkowo, panna de Montberthier prowadziła swego towarzysza przez najwspanialsze aleje i zatrzymywała się w najbardziej malowniczych miejscach. Pokazała mu staw, pawilon zimowy, dąb wydrążony, we wnętrzu którego pastuszkowie się chronili przed deszczem; potem, wyszli na obszerną polanę z tarasem zdobnym w kwiaty i posągi we francuskim stylu, i pokazała mu śmiały kontur starego zamku, wznoszącego na pagórku wysokie swoje wieże z cegły czerwonej.

Młody człowiek został naturalnie ol-

śniony, zachwycony. Znajdował, że wszystko jest cudowne i za każdym krokiem wydawał okrzyki zdumienia. Był zupełnie szczery w tej chwili.

— Gdyby mój wuj to zobaczył! — rzekł patrząc na zamek.

Te słowa uszczęśliwiły Ninę i natychmiast chwyciła się tego.

— Jeżeliby pan de Saverne życzył sobie zwiedzić zamek, powinien do nas z panem przyjechać — oświadczyła bez ogródek. Pokażemy panom salę Gwardzistów, która podoba się, jestem pewna; dalej, witraże kaplicy także warte widzenia — i rzeźby na wschodach, o których utrzymują, że są bardzo ciekawe; posiadamy nareszcie niektóre meble, które amatorowie z Paryża kazali fotografować, mój ojciec ma pasyę do starego drzewa, cały dom jego pełny, aż do strychu, aż do pokojów służby!... Czy pan de Saverne także lubi takie rzeczy?

— Bardzo — odrzekł sekretarz z przekonaniem.

— A więc w takim razie, trzeba go tutaj przywieźć.

— Co do mnie, nie mam nic przeciwko temu!

— A kiedy? — zapytała niecierpliwa Nina.

— Ach! tego nie wiem. W przyszłym miesiącu, mam nadzieję!... Ale ostatecznie, w każdym razie przyjedzie. Ponieważ mielnictwo jego na kanale coraz więcej się rozwija, szuka tutaj w okolicy jakiegoś zamku lub pałacu, któryby był na sprzedaż i zamysła w tym celu zwiedzać okolice. Sądzę, że z pewnością będzie szczęśliwy mogąc w przejeździe złożyć państwu swoje uszanowanie i podziwiać kolekcje znajdujące się w zamku.

Nina zaczęła mrugać oczami w niebywały sposób. Jaktó! Pan de Saverne rzeczywiście szukał zamku na sprzedaż? Och! gdyby mogła powiedzieć, że właśnie ich zamek był do dyspozycji dla niego, zamek, wraz z kasztelanką!

Czuła, że się rumieni po same uszy i chcąc ukryć swoje zmieszanie szła naprzód szybko, szybko, w głąb lasu pełnego ptaszków.

Młodzieniec pośpieszył za nią, ale guwernantka mniej była wytrzymała! już czuła klucie w boku.

— Panno Nino! z tej strony znajduje się jeden z kamieniołomów! — zawołała, sądząc, iż przysługę odda swojej pani.

Ale Nina zdawała się nie słyszeć, a sekretarz także miał tyle sprytu żeby udać głuchego.

Szli więc obok siebie przez kręte ścieżki pełne cienia, na których słońce, przesliżując się przez gałęzie, tworzyło na ziemi plamki okrągłe, jak sztuki złota. Od czasu do czasu, gdy guwernantka znajdowała się nieco dalej, młody człowiek zwracał oczy na swoją towarzyszkę i trzeba wyznać, że znajdował w tem daleko większą przyjemność niż w oglądaniu najrzadszych wykopalsk.

Panna Nina czuła to wybornie, och, tak! a te spojżenia, może trochę nadto śmiała, zapewne to bardzo ją mieszały, ale trzeba było to znieść, jeżeli on posiadał taki wpływ nad swoim wujem.

Ze względu na tego wuja także, pozwoliła żeby uwolnił raz jej suknie z cierni, które się w nią zaplątały, a potem strzepał listki kwiatów, które zasypały jej kapelusze z piórami.

I nagle — oto do czego doprowadza czasami rozrządzenie! — znaleźli się oboje przy jednym z kamieniołomów i wtedy byli już niejako zmuszeni szukać muszli! Ale cóż, nie mieli z sobą instrumentów i było dziś za późno rozpoczynać poszukiwania. Młody człowiek prosił więc o pozwolenie przyjsia nazajutrz, a młoda dziewczyna pośpieszyła udzielić mu tego pozwolenia.

— Czy mogę się spodziewać, że zastanę panią tutaj i liczyć na jej pomoc?

— Jeżeli pan sobie życzy.

— O której godzinie?

— O drugiej, czy będzie pan mógł?

— Ależ tak! stawię się punktualnie...

Do jutra więc, do widzenia!

— Do widzenia do jutra!

Ale Nina zawróciła się nagle; od kilku chwil jedno pytanie na usta jej się wyrzywało.

— Panie... czy zechce pan powiedzieć mi swoje imię? — ośmieliła się zapytać starając się nie mrugać powiekami.

— Nazywam się Michał, Michał Valin.

— Ja się nazywam Nina! — oznajmiła szybko, czując, że oczy jej zaczynają się poruszać. — Do widzenia jutro!

I dla miłości wuja pozwoliła siostrzeńcowi na przeciągnięcie uścisk ręki, w którym rękawiczka jej przez kilka sekund zachowała miłe ciepło.

Pani Dupin doprowadziła sekretarza pana de Saverne, aż do drogi wiodącej do Saint-Amand, gdzie miał wsiąść o siódmej godzinie do dylizansu jadącego po pod samą wille. A panna Nina wróciła do pałacu z lekkim sercem, pewna, że zasłużyła na pochlebne zdanie pana Valin przed wujem.

(Ciąg dalszy nastąpi).

interwencja nie położy końca tureckim rządowi.

Sejm.

(4 posiedzenie II. sesji VIII peryodu).

Lwów, dnia 6 października.

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu otworzył J.E. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni o godzinie 11 minut 5 przed południem.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego, odczytał sekretarz wniesione petycje, dla uzasadnienia których zabierali głos pp. dr. Schaetzl, ks. Mazikiewicz, Stapiński, Huryk, ks. biskup Czechowicz i Krempa.

Przy sposobności popierania petycji o zapomogę z powodu klęski posuchy dla gmin powiatu bocheńskiego, p. Stapiński oświadczył, że dlatego specjalnie popiera tę petycję, bo powiat bocheński w zeszłym roku został z funduszy, przyznanych mu na złagodzenie nędzy z powodu klęsk elementarnych bezprawnie obrany. Część ich posła do kieszeni panów delegatów...

Marszałek krajowy hr. Badeni zwrócił mowę uwagę, że przy sposobności popierania petycji niema dyskusji, dlatego też nie należy przytaczać rzeczy, które wymagają odpowiedzi. Można oskarżać tylko wtedy, gdy stronie oskarżonej wolno się bronić. (Brawa).

P. Stapiński: Zaraz odpowiem na to: Marszałek kraj.: P. Stapiński nie ma teraz głosu.

Z kolei odczytali sekretarze zgłoszone wnioski:

P. Szweða o przyznanie 100.000 koron mieszkańcom powiatu żywieckiego, dotkniętym klęską posuchy.

P. Stapińskiego o bezpośrednie, tajne, powszechne równe prawo głosowania do Sejmu krajowego.

P. Brunickiego o uwolnienie gmin od wszelkich opłat na cele wojskowe.

P. ks. Szpondra o wydanie zakazu wywożenia choinek za granicę.

P. Merunowicza o oddanie kopalni soli i warzelnii przez Rząd krajowi.

P. Tyszkiewicza o przyznanie pogorzelcom Sokołowa 100.000 koron pożyczki.

P. ks. Wileczkiewicza o zmianę ustawy o kolejkowaniu świń.

P. Vayhingera o założenie w Tarnowie żeńskiego seminarium nauczycielskiego.

P. dr. Małachowskiego z projektem ustawy nadającej gminie m. Lwowa prawo pobierania opłat od spadków na rzecz ubogich.

Z porządku dziennego p. Rayski uzasadniał wniosek o przyznanie wdowie p. s. p. Tadeusza Romanowicza, pani Maryi Romanowiczowej, dotacji dożywotniej w kwocie 3000 koron rocznie.

Wniosek przekazała Izba komisji budżetowej.

P. Tomaszewski uzasadniał wniosek swój z projektem ustawy o poborze opłat od majątków podlegających należności ekwiwalentowej na rzecz funduszu szkolnego krajowego.

Według tego projektu ustawy kraj pobierałby na rzecz funduszu szkolnego krajowego od majątków, znajdujących się w Królestwie Galicji i Lodomerji i w Wielkiem Księstwie Krakowskiem, które podlegają należności ekwiwalentowej, opłatę w wysokości 2 pr. rocznie czyli 20 pr. od całego dziesięcioletniego przez Państwo wraz z dodatkiem pobieranego ekwiwalentu. Od opłaty tej uwolnioneby były majątki kraju i majątki przeznaczone trwale na cele szkolnictwa ludowego.

Wniosek ten przekazano komisji podatkowej.

P. Tomaszewski uzasadniał jeszcze drugi wniosek, by na zaliczki zwrotne na płacę dla nauczycieli ludowych wstawiał Sejm corocznie do budżetu odpowiednią kwotę.

Wniosek ten przekazała Izba komisji szkolnej.

P. Urbaniński Mieczysław motywował wniosek, wzywający Wydział krajowy, aby po stwierdzeniu praktyczności dachówek cementowych, przedłożył projekt utworzenia funduszu pożyczkowego celem udzielenia bezprocentowych pożyczek powiatom i gminom na zakładanie warstatów dachówek cementowych.

Wniosek przekazano komisji budżetowej.

Dwa wnioski p. Witosławskiego, 1. w sprawie zniesienia rampy kolejowej obok dworca kolejowego w Kołomyi i 2. w sprawie założenia seminarium nauczycielskiego żeńskiego w Kołomyi, z powodu nieobecności wnioskodawcy w Izbie, uchwalili Sejm na wniosek p. dr. Małachow-

skiego przekazać: pierwszy komisji kolejowej, drugi komisji szkolnej.

P. Merunowicz w dłuższym przemówieniu uzasadniał wniosek o polecenie Wydziałowi krajowemu, ażeby wziął pod uwagę sprawę odkupienia przez kraj domen i lasów państwowych, tudzież dóbr funduszowych w Galicji, pozostających w administracji rządowej, albo też objęcia przez kraj zarządu tych dóbr z zapewnieniem skarbowi Państwa renty, odpowiadającej dotychczasowemu dochodowi, ewentualnie, ażeby przedłożył w tym kierunku rokowania z Rządem i o wyniku ich złożył Sejmowi sprawozdanie wraz z odpowiednimi wnioskami.

Wniosek przekazała Izba komisji gospodarstwa krajowego.

P. dr. Fruchtmann uzasadniał w końcu swój wniosek, domagający się wezwania Rządu, aby jak najrybniej założył w Stryju wyższą szkołę realną i żeńskie seminarium nauczycielskie z językiem wykładowym polskim.

Wniosek ten przekazał Sejm komisji szkolnej.

Z kolei dokonała Izba wyboru jednego członka komisji agrarnej i dwóch członków komisji podatkowej.

Do komisji dla reform agrarnych wybrany został p. Płocki, do komisji podatkowej pp. dr. Oleśnicki i dr. Skałkowski.

Po udzieleniu obszarowi dworskiemu w Przecławiu koncesji do pobierania opłat mytniczych od przewozu przez rzekę Wisłogę w Przecławiu, przystąpiła Izba do weryfikacji dalszych wyborów posłów na Sejm krajowy z kurji gmin wiejskich.

Wybór p. dr. Stanisława Rudrofa z okręgu wyborczego czortkowskiego uznała Izba bez dyskusji za ważny.

Przy weryfikacji wyboru posła z okręgu wyborczego podhajeckiego, którym wybrany został p. Edmund Lityński, zabrał głos poseł dr. Korol i w dłuższym przemówieniu podniósłszy na samym wstępie, że dr. Sawczaka utraciono dlatego w tym powiecie, że wziął udział w secesji Rusinów z Sejmu, zaznaczył następnie, że obecnie wybrany poseł Lityński przyjął mandat niedobrowolnie; —

kazał mu go bowiem przyjąć komitet centralny. Mowca podniósł dalej, że b. Namiestnik hr. Piniński wydał staroście podhajeckiemu nakaz utracenia za każdą cenę dr. Sawczaka, poczem długo i szeroko starał się wykazać rzekome nadużycia tak przy praw wyborach, jak i przy samym akcie wyborczym.

P. dr. Korol postawił w końcu wniosek o uznanie wyboru p. Lityńskiego za nieważny.

Po przemówieniu referenta, członka Wydziału kraj. p. dr. Wereszczyńskiego, uznano w głosowaniu wybór p. Lityńskiego za ważny.

Przy weryfikacji wyboru p. Antoniego Teodorowicza na posła z okręgu wyborczego horodeńskiego, p. dr. Mogilnicki użalał się na rozmaite nieprawidłowości, jakie miały miejsce przy wyborze tego posła.

W głosowaniu jednak wybór p. Teodorowicza uznała Izba za ważny.

W dalszym ciągu posiedzenia uznał Sejm za ważne wybory p. Mieczysława hr. Borkowskiego z okręgu wyborczego borszczowskiego i p. Teofila Merunowicza z okręgu wyborczego lwowskiego.

Z kolei zabrał głos p. Włodek w sprawie osobistej i odparł zarzut podniesiony przez p. Stapińskiego przeciw niemu i drugiemu delegatowi komitetu dla rozdawnictwa zapomóg, przyznanych w zeszłym roku dla powiatu bocheńskiego. Mowca stwierdził, że zakupiono wówczas dla ludności na siew żyto i pszenicę wprawdzie po cenie wyższej, niż przeciętna była cena targowa, bo żyto po 17.75 koron za centnar a pszenicę po 25 koron, a to dlatego, że było to już ziarno odczyszczane, a cena jego była jeszcze niższa, niż cena zboża na siew przeznaczanego. Wobec tego zarzuty p. Stapińskiego co do ukrócenia ludności przez komitet są bezpodstawne.

P. Sala uzasadniał następnie wniosek nagły o udzieleniu doraźnej zapomogi pogorzelcom m. Toporowa.

Wniosek przekazała Izba komisji budżetowej.

P. Stapiński uzasadniał wniosek nagły w sprawie przestrzegania przez władze polityczne ustaw o dezertach wojskowych z państw sąsiednich.

Wniosek przekazała Izba komisji prawniczej.

P. ks. Mazikiewicz, ks. Effinowicz i ks. Bohaczewski uzasadniali wnioski nagłe o udzieleniu doraźnej pomocy pogorzelcom: pierwszy dla kilku gmin powiatu rawskiego, drugi dla m. Toporowa, trzeci dla gminy Jaktorowa, powiatu przemyślańskiego.

Wnioski te przekazał Sejm komisji budżetowej.

W końcu odczytali sekretarze wniesione interpelacje:

P. Bohaczewskiego w sprawie regulacji Świcy.

P. dr. Głabińskiego w sprawie zamknięcia klinik na Uniwersytecie lwowskim.

P. Szweða w sprawie napisów „Saybusch“ na stacji kolejowej w Żywiecu.

P. Stapińskiego w sprawie zatwierdzenia wyboru rady gminnej w Łętowicach, powiatu brzeskiego.

P. Krempy w sprawie zamianowania wiceburmistrza w Dębicy przez starostę Jagoszewskiego.

Na tem o godz. 2'45 po południu zamknął J.E. P. Marszałek krajowy posiedzenie, oznaczając następne na sobotę, godzinę 11 rano.

* * *

Komisyja petycyjna na posiedzeniu odbytem dziś przed południem pod przewodnictwem p. Michalskiego rozdziałała referaty między członków komisji.

Komisyja dla reform agrarnych odbyła dziś przed południem posiedzenie, na którym toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad projektem ustawy o włościach rentowych. Dotychczas przyjęto 28 paragrafów tej ustawy z małemi stylistycznymi zmianami.

Dalszy ciąg posiedzenia odbędzie się dziś o godz. 7 wieczorem.

Po godz. 12 30 po południu zebrała się na posiedzenie komisya bankowa.

Po południu odbędą posiedzenia komisye: budżetowa, solna i szkolna.

* * *

Na jutro zwołane zostały: na godzinę 11 przed południem komisya gminna a na godzinę 7 wieczorem klub demokratyczny.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Sejmy krajowe.

Wiedeń, 6 października. Sejm dolnoaustriacki po długiej a burzliwej dyskusji, w której *contra* przemawiał p. Seitz, uchwalił wniosek Wydziału krajowego w sprawie zaprowadzenia jednorazowej nauki w wiejskich szkołach ludowych.

Praga, 6 października. Z powodu rozpoczynającej się dziś sesji sejmu czeskiego, odbyły się wczoraj posiedzenia następujących stronnictw: czeskich agraryszów, niemieckich agraryszów, niemieckiego komitetu obstrukcyjnego i klubu czeskich posłów sejmowych. O wyniku obrad nie ogłoszono wspomniane kluby żadnych wiadomości. Nie podano również do publicznej wiadomości wyniku deputacji czeskich posłów sejmowych u Marszałka kraju.

Praga, 6 października. Sejm czeski otwarto dziś w południe. Po powitalnej przemowie Marszałka, zabrał głos Namiestnik hr. Coudenhove, a wspomniawszy o klęskach elementarnych, które nawiedziły kraj tego roku, wyraził nadzieję, że uda się przynajmniej uzyskać w tej Izbie porozumienie celem pospieszenia ludności z pomocą.

Namiestnik hr. Coudenhove zaznaczył dalej w swej mowie, że głównym powodem zwołania sesji była potrzeba zaradzenia skutkiem klęski elementarnej. Rząd nie sądzi, aby Czesi i Niemcy w swym rodzinnym kraju tak zaciekle tworzyli obozy, by nie rozumieli pilnej potrzeby kraju i by porozumienie między nimi nie było możliwe.

Pos. Nowak (niemieckie stronnictwo ludowe) czyni obstrukcyjny wniosek, aby zbadano protokoły posiedzeń od jesieni roku 1903.

Marszałek uznał ten wniosek za niedopuszczalny, przyrzekając, że weźmie go pod obrady, gdy na porządku dziennym będzie sprawa protokołów.

Wobec tego p. Nowak cofnął wniosek. Poseł Reininger uczynił następnie w celach obstrukcyjnych wniosek imiennego głosowania nad prośbą o urlop. Po zwykłej pauzie nastąpiło imienne głosowanie, a odczytywanie wpływów przzerwano.

Berno morawskie, 6 października. Wczorajsze posiedzenie sejmu morawskiego upłynęło spokojnie. Przy końcu posiedzenia p. Perek wniósł interpelację z powodu ograniczenia w wydawaniu kart wstępu na galerje. Wydział krajowy przedłożył projekt wybudowania dwóch zakładów wychowawczych dla zaniedbanych dziewcząt: czeskiego i niemieckiego, kosztem 400.000 koron.

Capo d'Istria, 6 października. Na wczorajszym posiedzeniu sejmuistryjskiego odczytano wniosek Bennatiego i tow. z protestem przeciw zniesieniu włoskiego wydziału prawniczego w Innsbrucku oraz z żądaniem założenia włoskiego Uniwersytetu w Tryeście.

Salzburg, 6 października. W pałacu arcybiskupim zaczęły się dziś konferencye biskupie pod przewodnictwem kardynała Katschtalera.

Wiedeń, 6 października. *Wiener Ztg.* ogłasza: P. Prezydent Ministrów zamianował komisarza powiatowego Antoniego Schultisa, sekretarzem Namiestnictwa.

P. Prezydent Ministrów, przeniósł radców sądowych: Ignacego Nowaka, naczelnika sądu powiatowego w Zaleszczykach do Tarnopola; Władysława Golachowskiego, naczelnika sądu powiatowego w Gwoźdźcu do Stanisławowa; Filemona Latoszyńskiego ze Stanisławowa do Stryja; dr. Fryderyka Jakubowskiego, naczelnika sądu powiatowego w Kamionce strumiłowej do Brzeżan; Ignacego Dzerowicza, naczelnika sądu powiatowego w Lubaczowie do Kołomyi.

P. Prezydent Ministrów zamianował radcami sądowymi sekretarzy: Włodzimierza Lityńskiego z Sokala dla Kamionki strumiłowej; Jarosława Łepkiego z Gródka dla Bukowskiej; oraz sędziów powiatowych: Juliusza Garlickiego z Podhajec dla Podhajec; Maryana Onyszkiewicza z Radziechowa dla Radziechowa. Sędziami powiatowymi adjunktów: Feliksa Narolskiego z Rymanowa dla Zaleszczyk; dr. Jana Rutkowskiego z Ustrzyk dla Gwoźdźca, dr. Józefa Mierzeńskiego z Nadwórny dla Lubaczowa.

Salzburg, 6 października. Dziewiąty wiec austriackich Izb lekarskich dziś otwarto.

Gdańsk, 6 października. (*Tel. pr.*) Działo odbyło się tu uroczysty sposób otwarcie nowej politechniki, w obecności cesarza, ministrów, generałów i landratów.

Detmold, 6 października. W sejmie księstwa Lippe minister Gefekot, uzasadniając wniosek rządu w sprawie regencji, oświadczył, że rząd trwa przy tymczasowej ustawie z r. 1898. Enuncyacya cesarza Wilhelma nie ma wcale wpływu obowiązującego. Rząd nie pozwoli nigdy na ograniczenie politycznej samodzielności księstwa. Przedłożenia rządowe przekazano osobnej komisji, która natychmiast zebrała się na naradę.

WOJNA

rossyjsko-japońska.

Moskwa, 6 października. *Ros. Agencya telegr.* donosi: Przybyły tu generał Weliczenko, pod którego kierownictwem dokonano obwarowania rossyjskich stanowisk na placu wojny w Azji wschodniej, oświadczył, że dzięki tym obwarowaniom Kuropatkin zostawiwszy w Liaojanie niewielką liczbę wojska, zaatakował w znaczną częśćią swej siły zbrojnej Kurokiego. Wykonany świetnie odwrót z pod Liaojanu wcale nie wywarł wpływu na strategiczne położenie armii rossyjskiej. Weliczenko nie wierzy, aby się udało Japończykom obejść Rossyan koło Tielinu. Długa nieczynność Japończyków daje się wyjaśnić ogromnymi ich stratami wynoszącymi około 30.000 ludzi koło Liaojanu. — Rossyjanie mieli tam 3 000 zabitych i 13.000 rannych. Utworzenie nowych oddziałów Japońskich uważa Weliczenko za rzecz niemożliwą. Japończycy muszą się ograniczyć na uzupełnianiu poniesionych strat.

Petersburg, 6 października. *Nowojaz Wremia* upoważnione jest do oświadczenia, że paryska wiadomość, jakoby rossyjski ambasador w Pekinie prowadził rokowania w sprawie sprzedaży kolei mandżurskiej Chinom, jest zmyślona.

Brisbane, 6 października. Nadeszła tu wiadomość, że widziano dwa rossyjskie okręty wojenne koło północnych wybrzeży Australii.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6 października 1904. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kred. 678.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 782.—, Akcje Anglobanku 284.—, Akcje Unionbanku 541.50, Akcje Länderbanku 456.—, Akcje Bankvereinu 554.75, Akc. Bodencredit 974.—, Akcje galicyj. Banku hipotecznego 549.—, Akcje kolei państwowych 655.50, Akcje kolei Południowej 87.50, Akcje kolei Elbethal 421.50, Akcje kolei Północnej 5525.—, Akcje kolei czarniowieckiej 579.—, Akcje Alpiny 483.75, Akcje Rima Muranyi 527.—, Akcje praskiego Towarzystwa żelazn. 2431.—, Akcje Fabryki broni 507.—, Akcje Tureckie tytoniowe 348.—, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 1072.—, Obligacje węgierskiej indemnizacyi —.—, Renta majowa 100.—, Austriacka Renta koronowa 100.—, Węgierska Renta koronowa 98.10, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 99.50, 4 pr. Listy Banku hipotecznego 99.—, 4 i pół pr. Listy Banku hipotecznego 101.70, 5 pr. Listy Banku hipotecznego 112.—.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na rok 1905 a warunkowo z zastrzeżeniem milczącego odwołania względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok lub bezwarunko na trzy lata t. j. od 1. stycznia 1905 do 31. grudnia 1907 rozpisuje się publiczną licytację a mianowicie celem zabezpieczenia podatku spożywczego od mięsa na dzień 26. października 1904, zaś celem zabezpieczenia podatku spożywczego od wina na dzień 27. października 1904, od godziny 8-mej rano do godziny 12-tej w południe.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10% wadium można wnieść na ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnowie najpóźniej do 2 godziny po południu dnia poprzedzającego termin ustnej licytacji.

Kwity kasowe opiewające na kaucję nie wygasłej dzierżawy, książeczki kas oszczędności i losy nie będą przyjmowane ani jako wadya licytacyjne ani jako kaucje dzierżawne.

Składający wadium względnie kaucję dzierżawną w obligacjach mają przedłożyć spisy tychże obligacji w 3 egzemplarzach po myśli reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 17. lipca 1903 L. 10067.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego obowiązany jest po myśli §. 2 ustaw. krajow. z dnia 4. lipca 1899 Dz. u. k. Nr. 93 pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina moszczu winnego i owocowego, jak długo ten dodatek krajowy istnieć będzie i za prawo tego poboru dodatek krajowy opłacać 30% od czynszu dzierżawnego podatku spożywczego.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Bliższe warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie tudzież we wszystkich nadzorach straży skarbowej do tutejszego okręgu skarbowego należących.

Wykaz okręgów dzierżawnych.

I. Podatku spożywczego od mięsa.

Liczba porządk.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		złożyć się mające wadium		Klasa taryfowa	Licytacja ustna odbędzie się
		K	h	K	h		
1	Czchów	1830	98	183	—	III. kl.	dnia 26. października 1904 od godziny 8 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie
2	Mielec	9720	—	972	—	"	
3	Ryglice	971	—	97	—	"	
4	Zakliczyn	2430	—	243	—	"	
5	Tarnów	76686	79	7669	—	miasto z przedmieściami w I. kl. inne miejscowości w III. kl.	

II. Podatku spożywczego od wina.

Liczba porządk.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		złożyć się mające wadium		Klasa taryfowa	Licytacja ustna odbędzie się
		K	h	K	h		
1	Brzesko	849	99	85	—	Taryfa C ustawy z 18.5.1875	dnia 27. października 1904 od godziny 8-mej rano do 12-tej w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie
2	Czchów	181	—	18	—		
3	Dąbrowa	970	—	97	—		
4	Jodłowa	67	—	7	—		
5	Mielec	850	—	85	—		
6	Przeclaw	249	—	25	—		
7	Ryglice	146	—	15	—		
8	Tarnów	6406	—	641	—		
9	Żabno	1020	—	102	—		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Tarnów, dnia 22. września 1904.

L. cz. E. III. 1531/4 (5) (8286)

Dnia 16. listopada 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18, odbędzie się licytacja 12 realności lwh. 342 gminy Łączyn wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1077 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 538 kor. 75 hal.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-

wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Delatyn, dnia 24. września 1904.

G. Z. E. 1064/4 (5) (8291)

Verpflichteter: Verlassenschaft nach Moses Hersch Mühlbauer.

Auf Betreiben der prot. Firma Wohl & Knöpfelmacher in Wien findet am 28. October 1904 vormittags 10 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte Zimmer 39 in Kossów die Versteigerung der Realitäten a) E. Z. 125, b) 2/12 E. Z. 360 und 2/7 E. Z. 126 Gemeinde Kossów.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind bewertet a) auf 2140 Kronen b) auf 620 Kronen und c) auf 386 Kronen.

Das geringste Gebot beträgt bei a) 1070 Kronen bei b) 310 Kronen und bei c) 193 Kronen unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die von dem betreibendem Gläubiger mittelst Schriftsatzes vorgeschlagenen und hiemit festgestellten Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 39 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung IV. Kosów, den 19. September 1904.

L. cz. E. 2861/4 (10) (8280)

Na żądanie Banku krajowego we Lwowie, Wincentego Matuli we Lwowie i Maryana Krzyżanowskiego w Tarnopolu, odbędzie się dnia 28. października 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22 w Tarnopolu, licytacja realności lwh. 657 ks. gr. gm. kat. Tarnopol objętej, pod Nr. sp. 952 przy ul. Strzeleckiej niższej położonej, składającej się z jednej willi i domu na podwórzu położonego wraz z przynależnościami, składającymi się z 14 okien podwójnych, 14 zaluzji płóciennych i 10 kluczy różnego rodzaju.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 27620 kor., przynależności zaś na 332 kor.

Najniższa cena wynosi 13976 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

L. 20.652/04.

Obwieszczenie licytacji.

(8256)

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Czortkowie rozpisuje 1 publiczną licytację celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od: I. mięsa. II. wina, moszczu winnego i moszczu owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na trzy lata t. j. na rok 1905, 1906 i 1907 bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1905 z milczącem przedłużeniem kontraktu na rok 1906 względnie 1907.

Licytacja ta odbędzie się dnia 20. października 1904 o godz. 9 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie.

Każdy mający chęć licytowania ma złożyć jako wadium 10% ceny wywołania. Pisemne oferty stemplem na 1 kor. i w powyższe wadium zaopatrzone opieczętowane i zaadresowane z uwidocznieniem na kowercie przedmiotu dzierżawy należy wnieść najpóźniej do godziny 1 po południu dnia 19. października 1904 na ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Czortkowie.

Oferty konkretne są wykluczone. Kwity kasowe opiewające na kaucje niewygasłych dzierżaw, książeczki kas oszczędności i losy nie będą jako wadya licytacyjne przyjmowane, tak samo nie będą uwzględniane oferty za późno wniesione.

Do dzierżawy przypuszcza się każdego kto wedle ustaw nie jest wykluczony od zawierania kontraktów.

Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądowym lub notaryalnym uwiaryzelnionem.

Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykazy miejscowości należących do poszczególnych okręgów dzierżawnych, można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie, tudzież w dotyczących Nadzorach straży skarbowej.

Wykaz przedmiotów, które będą wydzierżawione:

Liczba porządk.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Liczba miejscowości należących do okręgu dzierżaw.	Cena wywołania		Wadium		UWAGA
					K	h	K	h	
1	Czortków	prawo poboru podatku spożywczego od mięsa	III. klasa	25	11202	—	1120	20	Każdy dzierżawca jest obowiązany pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego, jak długo ten dodatek krajowy istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30% czynszu dzierżawnego, który za prawo poboru samego podatku został omówiony. — Zmiana tego dodatku krajowego ma ten sam skutek co zmiana taryfy podatkowej.
2	Kopyczyńce				4450	—	445	—	
3	Korolówka				3261	—	326	10	
4	Probużna				6036	50	603	65	
5	Mielnica				3768	67	376	87	
6	Skała				400	—	40	—	
1	Borszczów				prawo poboru podatku spożywczego od wina	Taryfa C. ustawy z 18.5.1875 drpp. Nr. 84	8	537	
2	Czortków	994	—	99				40	
3	Jezierzany	242	—	24				20	
4	Kopyczyńce	412	77	41				28	
5	Korolówka	130	—	13				—	
6	Skała	278	—	27				80	
7	Suchostaw	79	62	7				96	

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Czortków, dnia 28. września 1904.

Obwieszczenie licytacji

celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na przeciąg jednego roku od 1. stycznia 1905 do końca grudnia 1905, bezwarunkowo lub na przeciąg lat trzech t. j. od 1. stycznia 1905 do końca grudnia 1907, również bezwarunkowo lub warunkowo t. j. z zastrzeżeniem wypowiedzenia kontraktu na drugi, względnie trzeci rok dzierżawy rozpisuje się niniejszym pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym stąd drukowanym obwieszczeniem publiczną licytacją, która się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu zapomocą ustnych i pisemnych nadaży, a to na wydzierżawienie prawa poboru podatku spożywczego od mięsa w dniu 24. października b. r. zaś na wydzierżawienie prawa poboru podatku spożywczego od wina w dniu 25. października b. r.

Liczba poz.	Okręg dzierżawny	Klasa taryfy	o d m i ę s a			
			cena wywołania na każdy rok		Złożyć się mające 10% wadyum wynosi	
			Koron	hal.	Koron	hal.
1	Cieszanów	III.	16167	—	1617	—
2	Jarosław	I. i III.	82500	—	8250	—
3	Leżajsk	III.	5917	—	592	—

Liczba poz.	Okręg dzierżawny	o d w i n a			
		Cena wywoławcza na każdy rok		Złożyć się mające 10% wadyum wynosi	
		Koron	hal.	Koron	hal.
1	Cieszanów	404	—	41	—
2	Grodzisko	53	—	6	—
3	Kańczuga	150	—	15	—
4	Leżajsk	330	—	33	—
5	Łańcut	1000	—	100	—
6	Oleszyce	186	—	19	—
7	Radymno	1025	—	103	—
8	Sieniawa	422	—	43	—
9	Żołynia	226	30	23	—

Termin licytacji

licytacja ustna odbędzie się w biurze Nr. 3 c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu: co do dzierżawy podatku od mięsa w dniu 24, zaś co do podatku od wina w dniu 25. października 1904 między godz. 9 a 12 przed południem.

Każdy mający chęć licytowania ustnie lub za pomocą ofert pisemnych, ma złożyć wadyum wynoszące 10% ceny wywołania. Na obligacje należy sporządzić spis w 3 egzemplarzach na przepisany druk w myśl reskr. Minist. z 17. lipca 1903 L. 10067. Oferty pisemne wygotowane w przepisanej formie i zaopatrzone w powyższe wadyum, tudzież ostemplowane znaczkami na 1 K należy wnieść osobno na każdy poszczególniony przedmiot dzierżawny najpóźniej do 9 godziny przed południem w dniu licytacji t. j. do chwili rozpoczęcia licytacji ustnej do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Jarosławiu.

Telegraficznych nadaży nie przyjmuje się.

Konkretnie nadaży ustne jak i pisemne są wykluczone.

Na podstawie §. 10 ustawy krajowej z 4. lipca 1899 (Dz. ust. kr. Nr. 93) obowiązani są dzierżawcy prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego na rządanie galicyjskiego Wydziału krajowego pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% państwowego podatku spożywczego i za prawo poboru tego dodatku uiszczać 30% czynszu dzierżawnego rzem z czynszem dzierżawnym państwowym w ratach miesięcznych w dotychczas c. k. Urzędzie podatkowym.

Zmiana tego dodatku krajowego, ma taki sam skutek, jak zmiana taryfy podatku spożywczego.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych mogą być przejrane w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu tudzież w biurach tutejszo okręgowych c. k. Nadzorów straży skarbu w Cieszanowie, Jarosławiu, Lubaczowie, Majdanie sieniawskim i Przeworsku.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Jarosław, dnia 29. września 1904.

L. cz. E. 1661/4 (7) (8294 1—3)

Na żądanie Majera Mandla w Kutach odbędzie się dnia 21. października 1904 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja realności lwh. 644 gm. Stare Kut.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 450 kor.

Najniższa cena wynosi 300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kuty, dnia 17. września 1904.

L. cz. E. 137/2 (113, 114, 115, 116, 117) (8270 1—3)

Obwieszczenie.

W sprawie galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie przeciw Albinowi Kuaz o 4 raty pożyczkowe po 612 kor., 4 raty po 1521 kor., 5 rat po 616 kor. i 4 rat po 720 kor. z pn. zastanawia się pozwoloną uchwałami tutejszego sądu z 30.

stycznia 1904 l. cz. E. 12/3 (1) i z dnia 15. stycznia 1903 do l. 3/3 (1) egzekucję przez licytację dóbr Podwerbee wyk. hip. l. 324 księgi gruntowej dla większych posiadłości tutejszego sądu objętych i dozwoleń uchwala c. k. sądu powiatowego w Oberbytnie z dnia 5. grudnia 1903 do l. cz. E. 2010 3 (1) licytacja posiadłości objętej wyk. hip. l. 142 księgi gruntowej gminy kat. Podwerbee wskutek wniosku ze strony dłużnika Albina Kunza, w myśl § 201 ust. 3 ord. egz. względem wykonanych wierzytelności gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 14.494 kor. 50 hal. zpn., Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 27.369 kor. 10 hal. zpn. i Samuela Horowitza 1000 kor. zpn.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 9. września 1902.

L. cz. F. 843/4 (4) (8287)

Na żądanie spadkobierców bhp. Mosesa Leiby Scherfa zastąpionych przez matkę Ittę Lee Scherf odbędzie się dnia 10 października 1904 o godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30 w tut. gmachu sądowym licytacja realności lwh. 319 i 1/3 części realności lwh. 346 gm. kat. Dąbki wraz z przynależnościami, składającymi się z studni i drzewa.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione na ad 1) 480 kor., ad 2) 268 kor. 33 hal., przynależności zaś na 21 kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1) 320 kor. ad 2) 193 kor. 11 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze 29.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, dnia 3. sierpnia 1904

Ogłoszenie licytacji.

Dnia 18. października 1904 o godzinie 9 rano, odbędzie się w kancelarii podpisanego sprzedaż wszelkich wierzytelności masy konkursowej Herscha Leiby Sobla z Mikuliczyna z wolnej ręki także poniżej wartości nominalnej.

Wykaz wierzytelności sprzedać się mających, tudzież warunki licytacyjne przejrzeć można do dnia 18. października codziennie w godzinach urzędowych w kancelarii zarządcy masy.

Delatyn, dnia 3. października 1904.

Dr. Izidor Berstein,
zarządca masy konk. Herscha
Leiby Sobla.

Konkurs.

L. 100 (8315 1—3)

KONKURS.

C. k. Starostwo w Zborowie rozpisuje niniejszym konkurs na dwie posady prowizorycznych pomocników kancelaryjnych za dziennem wynagrodzeniem po 2 kor. 20 hal.

Kandydaci wykazać się muszą dokładną znajomością języka polskiego i ruskiego w słowie i piśmie, tudzież dostateczną znajomością języka niemieckiego.

Termin wnoszenia podań do 20. października 1904.

Z c. k. Starostwa.
Zborów, dnia 5. października 1904.

Nr. 3701 4 (8302)

KONKURS.

Przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie jest do obsadzenia jedna ewentualnie dwie posady dozorców więźniów IV. klasy płacy oraz przepisaniem ubraniem służbowym i dzienną porcją chleba wagi 840 gramów.

Ubiegające się o tę posadę winni wnieść własnoręcznie pisane, należyście ostemplowane i w myśl §. 2. przepisu służbowego dla

straży więziennej, udokumentowane podania w drodze swej przełożonej władzy do Dyrekcji c. k. Zakładu karnego dla mężczyzn we Lwowie najpóźniej do dnia 7. listopada 1904 r.

Mianowani obowiązani są do złożenia egzaminu z przepisów służbowych najpóźniej w przeciągu 1 (jednego) roku i to pod rygorem uwolnienia ze służby. Od powyższego egzaminu uwolnieni są podoficerowie mianowani na podstawie certyfikatu wojkowego.

C. k. Dyrekcya Zakładu karnego
dla mężczyzn we Lwowie.
Lwów, dnia 3. października 1904.

Kuratele.

L. cz. L. 15 4 (2) P. 183/4 (7392 3—3)

Dmytro Humeniuk syn Iwana z Osław białych uznany został umysłowo chorym a kuratorem jego ustanowiony został Iwan Humeniuk syn Wasyla z Osław białych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Delatyn, dnia 16. czerwca 1904.

L. cz. P. 147/4 (3) (7288 3—3)

Nad Emilią Dilchówną i Karoliną Dilchówną z Biegonic zawieszono kuratelę z przyczyny niedołęstwa umysłowego a kuratorem ich ustanowiono Jakóba Butza z Podrzecza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Stary Sącz, dnia 20. sierpnia 1904.

L. cz. L. 10/4 (6), P. 199/4 (7350 3—3)

Za marnotrawcę uznano Michała Masiewiczza s. Oleksy zamieszkałego w Delatynie.

Kuratorem jego ustanowiono Petra Kucharuka syna Iwana w Delatynie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Delatyn, dnia 12. lipca 1904.

L. cz. L. 7/4 (6) (7284 3—3)

Za umysłowo chorą uznano Antoninę Śliwową w Lipowem.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Śliwę w Starej wsi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, dnia 16. czerwca 1904.

L. cz. A. VIII. 53/4, P. VIII. 69/4 (7) (7450 3—3)

Jędrzej Jarząbek syn Wojciecha oddany został pod kuratelę z powodu niedołęstwa umysłowego.

Kuratorem jego ustanowionym został Józef Jarząbek z Bańskiej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Nowy Targ, dnia 6. lipca 1904.

L. cz. P. 159/4 (12) (7454 3—3)

Jan Zadwórny z Chlebowic świrskich uznany został marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Michała Hawryszków z Chlebowic świrskich.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przemysław, dnia 7. czerwca 1904.

L. cz. P. VI. 219/4 (3) (7407 3—3)

Nad umysłowo chorym Grzegorzem Matusów, konduktorem kolejowym zawieszono kuratelę, kuratorem Karol Kulmann ze Stanisławowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, 24. sierpnia 1904.

L. cz. P. VII. 186/4 (8) (7503 3—3)

Agnieszka Bahrij, żona Jana z Biskowic została uznana marnotrawcą, a jej kuratorem ustanowiono Jana Iwanczyszaka z Biskowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Sambor, dnia 20. lipca 1904.

L. cz. P. 112/4 (5) (7453 3—3)

Ludwik Urbanek, woźny przy c. k. sądzie powiatowym w Pilźnie uznany umysłowo niedołężnym.

Kuratorem jego ustanowiony Michał Moskal, woźny przy c. k. Urzędzie podatkowym w Pilźnie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pilzno, 2. września 1904.

L. cz. L. 2/4 (5), P. 5 4 (8195 3—3)

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie ustanawia kuratelę nad Mieczysławą Kozłowską właścicielką połowy majątku tabularnej Baranie Peretoki z powodu stwierdzonej przez znawców choroby umysłowej a kuratorem ustanawia p. Adolfa Mussila, właściciela realności we Lwowie ul. Karola Ludwika l. 7.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 17. września 1904.

L. cz. P. 78/4 (9) (7415 3-3)
Pawła Rutkę z Cieżkowie uznano marnotrawnym, kuratorem ustanowiono Wojciecha Sochę z Cieżkowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Cieżkowie, dnia 21. lipca 1904.

L. cz. P. 18/4 (5) (7361 3-3)
Jurko Botiuk Stefana z Mołodyłowa uznany umysłowo niedołężnym, kuratorem jego Wasyl Hodowianiec z Mołodyłowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ottynia, dnia 30. kwietnia 1904.

L. cz. P. 96/4 (5) (7360 3-3)
Prokop Piotrowski ze Strupkowa uznany marnotrawcą, kuratorem jego Fedor Pańczoszek ze Strupkowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ottynia, dnia 5. lipca 1904.

L. cz. L. 5/4 (4) (7259 3-3)
Maryanna z Ciesielskich Gąsiorowa z Gołęczyny uznana marnotrawną. Kuratorem jej ustanowiony Jan Gąsior z Gołęczyny.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Pilzno, 15. czerwca 1904

L. cz. L. 19/3 (12) (7313 3-3)
Za marnotrawnego uznano Jana Mikołajczyka w Szczawie. Kuratorem jego ustanowiono Marcina Kuźla w Szczawie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, dnia 19. sierpnia 1904.

L. cz. P. 327/4 (7) (7396 3-3)
Pawło Jakimów z Brzuchowie uznany głupkowskim, kuratorem dlań ustanowiono Tymka Jakimów z Brzuchowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przemysły, dnia 13. sierpnia 1904

L. cz. P. 267/4 (8) (7397 3-3)
Grzegorz Czernuska z Dunajowa uznany został głupkowskim, kuratorem jego ustanowiono Jędrzeja Czecha z Dunajowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przemysły, dnia 8. lipca 1904.

L. cz. P. 199/4 (4) (7346 3-3)
Marga Chomiak z Truskawca z powodu marnotrawstwa jest pod kuratelą. Kuratorem jej mąż Fedio Chomiak.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohobycz, 23. czerwca 1904.

L. cz. L. 4/4 (6) (7254 3-3)
Pawło Dusza z Nivry z powodu marnotrawstwa pod kuratelą postawiony, kurator Wasyl Mojsiuk z Nivry.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielnica, dnia 11. lipca 1904.

L. cz. L. 1/4 (3) (7283 3-3)
Wacław Baumel prywatny w Kobylnicy ruskiej uznany obłąkanym.
Kurator Karol Nowak w Kobylnicy ruskiej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krakowiec, dnia 28. czerwca 1904.

L. cz. P. 170/4 (5) (7490 2-3)
Wasyła Goluka Mikołaja z Roznowa umysłowo chorym, kuratorem jego ustanowiono Iwana Goluka Mikołaja z Roznowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zabłotów, dnia 17. sierpnia 1904.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 96/4 (2) (8314)
Obwieszczenie.
C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora państwa, że zamieszczony w Nr. 274 czasopisma „Naprzód” z dnia 3. października 1904 artykuł względnie ustęp artykułu pod tytułem I.) „Klerykałna demonstracya” od „O ile tam ten” do „w szczególności” strona I, II.) „Odpust w Krakowie” od „Oficyalnie obchodzonym” do „wiary, nadziei i miłości” i od „Ku noey” do końca strona I i 2, zawierają zaamioną występku z §. 303 n. k., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.
C. k. Sąd krajowy jako prasowy, S. III.
Kraków, dnia 4. października 1904.

Ч. спр. Pr. 229/4 (2) (8306)
ОГОЛОШЕННЯ.
В Імені Ёго Величства Цісаря!
Ц. к. Суд кравий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493

зак. о пост. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 206 часописи: „Діло” в дня 26. вересня 1904 під написею: „До гакатистичних практик латинського духовенства” в уступі від слів „На то” до „відійшла завстиджена”, містить в собі знамена провини з §§. 490, 491, 492 з. к. і арт. V. зак. в дня 17/12 1862 Ч. 8 Д. 3. Д. а р. 1863 і прото усраведливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.
В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу, а забраний наклад має бути знищений.
Львів, дня 4. жовтня 1904.

Ч. спр. Pr. 232/4 (2) (8304)
ОГОЛОШЕННЯ.
В Імені Ёго Величства Цісаря!
Ц. к. Суд кравий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 38 часописи: „Свобода” з дня 28. вересня 1904 під написею: „Пречиста Діва”, містить в собі знамена провини з §. 302 з. к. і прото усраведливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.
В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу, а забраний наклад має бути знищений.
Львів, дня 4. жовтня 1904.

Ч. спр. Pr. 231/4 (2) (8308)
ОГОЛОШЕННЯ.
В Імені Ёго Величства Цісаря!
Ц. к. Суд кравий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 38 часописи: „Русское Слово” з дня 30. вересня 1904 під написею: „Велики торжества в честь Пресв. Діви Марії” від слова „Но они” до кінця, містить в собі знамена провини з §. 302 з. к. і прото усраведливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.
В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу, а забраний наклад має бути знищений.
Львів, дня 4. жовтня 1904.

Ч. спр. Pr. 230/4 (2) (8305)
ОГОЛОШЕННЯ.
В Імені Ёго Величства Цісаря!
Ц. к. Суд кравий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 102 і 103 часописи: „Гайдамаки” з дня 28. вересня 1904 під написею: 1) „Не гнийте люде а шукайте зарібків” від слів „Що більше” до „страшнішого годі”, 2) „Чим займають ся австрийські власти” від слів „Однак ц. к. власти” до „лянку мову” і від слів „і ту грозьбами” до кінця, 3) „Чорнороби стають до борби” від слів „Ні, ні, сего” до кінця, 4) „Новинки” від слів „А що” до „о тім”, 5) „Неперпеливий фабрикант „Ляхів” від слів „На то” до „відійшла” і арт., містить в собі знамена провини з §§. 300, 302, 490, 491, 492 з. к. і арт. V. зак. в 17/12 1862 Пр. 8 В. 3. Д. ех 1863 і прото усраведливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіката сеї часописи.
В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу, а забраний наклад має бути знищений.
Львів, дня 4. жовтня 1904.

31. 227. (8360)
Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 28. September 1904, Pr. 34, die Weiterverbreitung der Nr. 1328 der Zeitchrift: „Il Popolo” vom 26. September 1904 wegen des ganzen Inhaltes des Artikels: „Rivolta non Follia” nach §§. 302 und 305 St. G. verboten

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 30. September 1904, Pr. I. 834, die Weiterverbreitung der Nr. 269 der Zeitchrift: „Pravo Lidu” vom 2. September 1904 wegen des Artikels: „Papez protestuje” nach §. 3 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Nc. II. 46/4 (2) (8225 3-3)
W c. k. Urzędzie podatkowym w Zaleszczykach jako depozytowanym znajdują się w przechowaniu następujące depozyty, po odbiór których strony uprawnione się nie zgłaszają od lat 30 a to:
1. Masa Abrahama Holzsteina: 8 sztuk weksli wartości 894 kor.
2. Masa Rozalii i Franciszka Hałwanyni: 32 przedmiotów srebrnych i złotych wartości 189 kor.

3. Masa niewiadomych właścicieli: złożony przez Iwana Petryka srebrny zegarek wartości 10 kor.
Wzywa się uprawnionych, aby do tych depozytów prawa swe w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni w tut. sądzie zgłosili i należycie wykazali w przeciwnym bowiem razie depozyty te zostaną uznane za przepadłe na rzecz c. k. Skarbu państwa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zaleszczyki, 21. września 1904.

L. cz. Prez. 353 20 4 (7634 3-3)
W tutejszym depozycie sądowym przechowane są od lat przeszło 30 fundusze i papiery wartościowe, a to w następujących masach:
Katarzyny Jasińskiej pod art. 65/42 książeczka kasy oszczędności nr. 24.189 na kwotę 50 kor. 42 hal.
Katarzyny Strzeleckiej pod art. 4/2 (44) gotówka 10 kor. 50 hal.
Krystyna Hairich pod art. 53 (44) gotówka 25 kor. 20 hal.
Feliksa hr. Miera pod art. 84 (51) gotówka 215 kor. 72 hal.
Nieznane go właściciela pod art. 10,58 gotówka 25 kor. 26 hal.
Nieznane go właściciela pod art. 20 58 gotówka 2 kor. 96 hal.
Leona Humienieckiego pod art. 23/58 gotówka 8 hal.
Jana Zawadzkiego pod art. 2/59 gotówka 12 kor. 28 hal.
Mikołaja Sokółskiego pod art. 16 60 gotówka 28 kor. 30 hal.
Iwana Jarosławskiego pod art. 77,61 gotówka 91 hal.
Moryi Surma pod art. 25/63 gotówka 2 hal.

Auny i Walentego Jankowskich pod art. 82/7 (64) gotówkę 6 kor. 84 hal.
Wiktorii i Franciszki Humienieckich pod art. 12/65 gotówka 70 kor., w srebrze 8 kor.

Srula Fenika ctra Janowi i Annie Siedleckim pod art. 17/66 gotówka 119 kor. 08 hal.
Henryka hr. Miera ctra Jankłowi Spatz pod art. 49/66 gotówka 44 kor. 48 hal.
Daniela Kuziewicza pod art. 52/67 gotówka 7 kor. 42 hal.

Jana Thuliego ctra Manesowi Reich pod art. 7/68 gotówka 6 kor.
Józefa Kozłowskiego pod art. 25,68 gotówka 4 kor. 10 hal.

Jana Grońskiego recte Wielkuszynskiego pod art. 31/68 gotówka 8 kor. 29 hal.
Sebastjana Jankowskiego pod art. 38/68 gotówka 2 kor. 64 hal.

Abla Goldberga ctra Leizorowi Münzer pod art. 127/68 gotówka 26 kor. 65 hal.
Abla Goldberga ctra Goldzie Münzer pod art. 21/69 gotówka 4 kor. 54 h.
Mikołaja Markiewicza pod art. 67/69 gotówka 31 kor. 22 hal.

Rosy Bömisch ctra Fryderykowi Bernhard pod art. 78/69 gotówka 10 kor.
Herseha Marschfelda ctra Jankowi Gorczak pod art. 81/69 gotówka 10 kor.
Hrycia Wasylika ctra Józefowi Kilińskiemu pod art. 45/70 gotówka 9 kor. 27 hal.

Parański i Magdy Kwasyńskich pod art. 50/70 gotówka 19 kor. 22 hal.
Piotra Obojny pod art. 28/71 książeczka kasy oszczędności nr. 61.843 na 6 kor. 22 hal.

Wawrzyńca Belowicza pod art. 38/71 gotówka 2 kor. 73 hal.
Pod art. 53/71 przez familię Gryppów znalezione monety srebrne w kwocie 5 kor.
Feliksa Tieher ctra Mikołajowi Pawlikowi pod art. 42/72 gotówka 4 kor.
Jarka Semenów pod art. 30/72 gotówka 35 kor. 70 hal.

Izaaka Ruten ctra Jackowi Bazyluk pod art. 37/72 gotówka 7 kor. 51 hal.
Łukasza Gilewicz ctra Wasyłowi Iwanow pod art. 39/72 gotówka 1 kor. 16 hal.
Dawida Holendera pod art. 51/72 gotówka 1 kor. 7 hal.
Kaspra Kinz ctra Janowi Dorosz pod art. 31/73 gotówka 24 kor.
Masy skarbu Połoniczna pod art. 53/69 gotówka 18 kor.
Masy skarbu Połoniczna pod art. 53/69 gotówka 65 kor. 58 hal.

Wzywa się uprawnionych, aby prawa swoje do tych depozytów w ciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni w tutejszym sądzie zgłosili i prawa do tych depozytów należycie wykazali, w przeciwnym razie depozyty te wydane zostaną c. k. Skarbowi państwa.
C. k. Sąd powiatowy.
Busk, dnia 6. sierpnia 1903

Agneszki Kozubskiej do art. 17/860 poświadczenie długu Państwa Nr. 391 wartości szacunkowej 170 kor. 17 hal., 3. na rzecz Georga Sochackiego do art. 12 i 14/860, a) poświadczenie długu Państwa Nr. 95 wartości szacunkowej 17 kor. 57 hal., b) poświadczenie długu Państwa Nr. 155 wartości szacunkowej 6 kor. 73 hal., 4. na rzecz Piotra Zawadowskiego do art. 13/860 poświadczenie długu Państwa Nr. 168 wartości szacunkowej 59 kor. 93 hal., 5. na rzecz Jakóba Dresslera i Justyny Romanowskiej do art. 33,865 srebrna łyżka wartości szacunkowej 10 kor., 6) na rzecz masy spadkowej zmarłego w domu karnym śp. Fedka Biłyka do art. 34/870 gotówka 3 kor. 80 hal. 7. na rzecz Stanisława Dyndorfa do art. 12 872 gotówka 20 kor. tudzież prywatne zapisy długu jak: 8. złożone przez Urząd parafialny obrządku łacińskiego w Kopyczyńcach do art. 54 870 a) weksel z 4/11 1870 na kwotę 200 złr., b) weksel z 16/11 1870 na kwotę 100 złr.

Zarazem wzywa się wszystkie osoby uprawnione do podjęcia tych depozytów i prywatnych zapisów długu by prawa swe zgłosili w tutejszym c. k. sądzie powiatowym najdalej do roku 6 tygodni i 3 dni od daty niniejszej uchwały w przeciwnym bowiem razie depozyty powyższe zostaną uznane za przepadłe na rzecz Skarbu Państwa a prywatne zapisy długu zostaną złożone w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kopyczyńce, 28. lipca 1904.

L. cz. Prez. 17.520 (8253 2-3)
Obwieszczenie.
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że pan Wincenty Czechowicz, c. k. notaryusz w Wojniłowie, wskutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 30. czerwca 1904 L. 14.625 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Buczaczu z dniem 15. października 1904 z urzędowania w Wojniłowie ustępuje, a dnia 20. października 1904 urzędowanie w Buczaczu obejmuje.
Lwów, dnia 20. września 1904.

L. cz. 84.326. (8240 2-3)
Wezwanie.
Do praktykanta c. k. Urzędu podatkowego w Komarnie Józefa Rapaporta.
C. k. galic. krajowa Dyrekcja skarbu wzywa niniejszem w myśl Najwyższego postanowienia z 24. czerwca 1835. ogłoszonego dekretem byłej Kamery nadwornej z 9. lipca 1835 l. 28.289 Józefa Rapaporta, praktykanta c. k. urzędu podatkowego w Komarnie, który zaprzestał samowolnie uczyć do urzędu z dniem 5. lipca 1903 i dotychczas do służby nie powrócił, lecz wydal się bez zezwolenia przełożonej władzy w niewiadome miejsce — aby w przeciągu czterech tygodni — licząc od dnia ogłoszenia niniejszego wezwania w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej”, powrócił do swego miejsca służbowego i zgłosił się w Starostwie w Rudkach, gdyż w razie przeciwnym uzna krajowa Dyrekcja skarbu, iż wystąpił ze służby rządowej i wykreśli go ze stanu osobowego praktykantów podatkowych.
C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 27. września 1904.

L. cz. Prez. 1579 18 P/4 (8277 1-3)
Obwieszczenie.
Jego Excelencya Prezydent wyższego sądu krajowego zamianował dla rozpoczynającej się dnia 14. listopada 1904 o godzinie 9 rano IV. kadencji sądów przysięgłych przewodniczącym Marcina Chorząńskiego c. k. radę Dworu jako prezidenta sądu obwodowego, a zastępcami przewodniczącego c. k. wiceprezidenta sądu obwodowego Józefa Haldenbudga, c. k. radę wyższego sądu krajowego Otokara Ansona, c. k. radców sądu krajowego Jana Wichanckiego, Artura Aulichy, Józefa Ohanowicza, Józefa Wajdowicza, Michała Baltarowicza, Atanazego Skobielskiego i Marcelo Fedynskiego.
Prezydium c. k. Sądu obwodowego
Złoczów, dnia 2. października 1904.

L. cz. C. II. 462/4 (2) (8331)
Przeciw nieobecnemu Tomaszowi Gnutowi, wniosła Maryanna Leśniakowa w Librantowy przez adw. dr. Sterkowicza w Nowym Sączu skargę o własność realności lwh. 23 w Librantowy.
Audyencya odbędzie się dnia 7. listopada 1904 o godzinie 11 przed południem, sala 80.
Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Deutelbaum w Nowym Sączu będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy Sącz, 3. października 1904.

L. cz. II. 180/4 (1) (8288)

Przeciw niewiadomemu z pobytu Antoniemu Zemankowi z Kęt, wniesionym został do tutejszego sądu przez Jana Hermana w Kętach pozew o 560 kor.

Rozprawę wyznaczono na 14. października 1904.

Kuratorem Antoniego Zemanka, ustanowiono Juliusza Staneckiego w Kętach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kęty, 23. września 1904.

L. cz. Prez. 846 18 P/4 (8309)

Obwieszczenie.

Dla IV. nadzwyczajnej kadencji sądów przysięgłych, których posiedzenia w c. k. sądzie krajowym karnym rozpoczną się dnia 3. listopada 1904 o godzinie 9 przed południem zamianowało przydyum c. k. wyższego sądu krajowego przewodniczącym wiceprezydenta sądu krajowego z tytułem prezydenta sądu obwodowego Stanisława Przyłuskiego, zaś zastępcami tegoż c. k. radców sądu krajowego wyższego Henryka Nitarskiego, Sylwera Dzierżyńskiego, Stanisława Promińskiego i dr. Juliana Sopotnickiego, c. k. radców sądu krajowego Fryderyka Koerbera, Grzegorza Charaka, Ludwika Herasymowicza, Edwarda Nahlika, Filipa Drexlera, Stanisława Wierzbickiego i Stanisława Jasińskiego.

Z Przydyum c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 3. października 1904.

L. cz. Cw. 592/4 (1) (8278)

Przeciw Schulimowi Kelsen z Brodów którego miejsce pobytu jest nieznane wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie przez Towarzystwo kredytowe i zaliczkowe w Brodach pozew o 1000 kor. zpn. Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Schulima Kelsena ustanawia się Pana Dra Epsteina adwokata w Złoczowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Schulima Kelsena w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Złoczów, dnia 23. września 1904.

L. cz. V. III. 2/4 (2) (8297)

W sprawie Heleny Kodreńskiej w Kasynie dolnej toczącej się przed c. k. sądem powiatowym Radomyślu przeciw Aronowi Storchowi o tymczasowe zarządzanie przez przymusowy zarząd folwarku ma być doręczoną uchwałą z dnia 3. października 1904 l. cz. V. III. 2/4 (2), którą dozwolono tymczasowy zarząd folwarku w Dulczy wielkiej.

Ponieważ niewiadomo gdzie Aron Storch przebywa, ustanawia się dlań w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana Józefa Wolaka w Dulczy wielkiej.

Tenże kurator zastępywać będzie Arona Storchę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Radomyśl, dnia 3. października 1904.

L. cz. C. I. 316/4 (1) (8296 1-3)

Przeciw Alte Jorysch, żonie Izaka z domu Perlmutter, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Podwoleczyskach przez Abrahama Goldsteina i tow. pozew o uznanie własności realności.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7. października 1904 o godzinie 10 przed południem, biuro nr. 7.

Celem strzeżenia praw pozwanej, ustanawia się pana dr. Gromnickiego, adwokata w Podwoleczyskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Podwoleczyska, d. 26. września 1904.

L. cz. C. I. 373/4 (1) (8284)

Przeciw Maryi Chomyszczak i Ewie Chomyszczak vel Chomyszczak po Iwanie z Jasiela, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bukowsku przez Petra Chomyszczaka po Iwanie, rolnika w Jasielu, pozew o zapłatę 516 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 11. października 1904 godzinę 9 rano, do tego sądu, biuro nr. 9.

Celem strzeżenia praw pozwanych Maryi Chomyszczak i Ewy Chomyszczak, usta-

nawia się pana Jana Wackermana w Bukowsku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwane w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Bukowsko, dnia 28. września 1904.

L. cz. C. 264/4 (1), C. 265/4 (1) (8299)

Przeciw Józefowi i Jędrzejowi Kochanyczkom, których miejsce pobytu jest nieznane wniesione zostały do c. k. sądu powiatowego w Ulanowie przez Maryannę Drag w z Kłyżowa pozwy o uznanie za właścicielkę kwot 672 kor. 97 hal. i 672 kor. 97 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 12. października 1904 o 9 rano.

Celem strzeżenia praw niewiadomych z pobytu Józefa i Jędrzeja Kochanyczków, ustanawia się pana Józefa Fryca w Pysznicy kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Ulanów, dnia 21. września 1904.

L. cz. C. I. 154/4 (1) (8290)

Przeciw Szczepanowi Dudziecowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kozowie przez Antoniego Pączka pozew o uznanie prawa własności do pgr. lk. 265 i 266/1 w Helenkowie.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 12. października 1904 o godz. 8 rano.

Celem strzeżenia praw Szczepana Dudzieca, ustanawia się pana Kajetana Dudzieca w Helenkowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie tegoż w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kozowa, dnia 23. września 1904.

L. cz. C. II. 349/4 (1) (8279)

Przeciw Mozesowi Wolfowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Jasle przez dr. Teodora Sienkiewicza pozew o 600 koron.

Na podstawie pozwu tego termin do rozprawy na dzień 4. października 1904 wyznaczono.

Celem strzeżenia praw Mozesę Wolfa, ustanawia się pana adw. dr. Steinhausa w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Jasło, dnia 22. września 1904.

Spadki.

L. cz. A. X. 103/4 (2) (7247 3-3)

E D Y K T

z wezwaniem nieznanych sądowi dziedziców. C. k. sąd powiatowy w Krakowie zawiadamia, że dnia 16. lutego 1904 w Krakowie zmarł Józef Oygankiewicz bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłużyło prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniesli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego Adwok. dr. Pisiewicz kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nieprzyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.

Kraków, dnia 15. czerwca 1904.

L. cz. A. 194/2 (6) (7394 3-3)

E D Y K T

z wezwaniem nieznanych sądowi dziedziców. C. k. sąd powiatowy w Mszanie dolnej zawiadamia, że w dniu 31. sierpnia 1897 w Olszówce zmarł Jan Franczak bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłużyło prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniesli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego dr. Maurycy Hausman, adwokat krajowy w Dolinie kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nieprzyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

nia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniesli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego Tomasz Gacek wójt kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nieprzyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Mszana dolna, dnia 12. lipca 1904.

L. cz. A. 70/4 (3) (7635 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dolinie zawiadamia, że w dniu 11. grudnia 1903 w Turzy wielkiej zmarł Ozyasz Groll, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłużyło prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniesli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego dr. Maurycy Hausman, adwokat krajowy w Dolinie kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Dolina, dnia 20. maja 1904.

L. cz. A. 56/4 (4) (7906 3-3)

Podaje się do wiadomości, że Szyja Katz w Skorodnem zmarł dnia 23. marca 1903 pozostawiając realność włościańską w Skorodnem. Gdy nie jest wiadomem, czy i komu prawa do tej spuścizny przysługują, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek bądź tytułu rościłi sobie prawa do tego spadku, by donieśli w przeciągu roku od dnia dzisiejszego o swych prawach sądowi, wykazali prawny tytuł dziedziczenia i oświadczenie do spadku wniesli, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego czasu-kresu przewód spadkowy przeprowadzonym zostanie z tymi, którzy wykażą tytuł dziedziczenia i wniosą oświadczenia i w miarę wykazanych praw im przyznany zostanie spadek dla którego kuratorem ustanawia się p. Dawida Weinfeldę w Lutowiskach. W braku wykazania praw do tego spadku i wniesienia oświadczeń tenże w całości względnie w nieobjętej części jako bezdziedziczny c. k. Skarbowi Państwa przypadnie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Lutowiska, dnia 16. maja 1904.

L. cz. A. 16/3 (4) (7890 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia, że przed około 27 laty w Opryłowcach zmarł Jacko Derkacz bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ sądowi miejsce pobytu Maryi Kędzierskiej córki zmarłego nie jest znanem, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzonym ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnej ustanowionym kuratorem Marcinem Kozakiem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Zbaraż, dnia 24. czerwca 1904.

L. cz. IV. 333/97, 98 (7234 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia nieobecną i z miejsca pobytu niewiadomą Katarzynę Kubej że dnia 20. września 1877 zmarł w Michalkowie ojciec jej Stefan Danylcuk bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i że ona do spadku tego z mocy ustawy powołana jest.

Wzywa się więc Katarzynę Kubej aby w przeciągu roku do spadku tego tem pewniej się zgłosiła ileż inaczey pertraktacya spadkowa z oświadczonejmi spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Iwanem Dutkiewiczem z Michalkowa przeprowadzoną zostanie.

Mielnica, 23. lutego 1898.

L. cz. A. 871/3 (5) (7395 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach podaje do wiadomości że dnia 12. listopada 1878 zmarł w Zawałowie Szloma Löw bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu ustawowych spadkobierców a to Racheli Weiss i Markusa Leiby Löw nie jest znanem wzywa się ich aby w przeciągu roku od daty edyktu zgłosili się w sądzie i deklarację wniesli, gdyż w przeciwnym razie przewód spadkowy przeprowadzonym zostanie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem ich adwokatem drem Lehmanem z Podhajec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Podhajce, dnia 16. lipca 1904.

L. cz. A. 371/3 (6) (7506 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Belżu podaje do wiadomości że Hryc Korol zmarł dnia 29. listopada 1903 w Liskach z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu Pałaszkii Zubko nie jest znanem wzywa się ją aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgłosiła się w sądzie i wniosła oświadczenie do spadku gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem Andruchem Ileczo z Lisek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Belż, dnia 9. maja 1904.

L. cz. A. 398/3 (5) (7791 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie zawiadamia, że w maju 1903 w Luczy zmarł Władysław Fiedler z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z daty Łazy 23. maja 1902, którym swe realności w Luczy położone zapisał Justynie Hryszuk.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłużyło prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniesli oświadczenia co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego p. adw. dr. Antoni Bartz kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Peczenizyn, dnia 17. września 1903.

L. cz. A. 130/4 (3) (7480 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Delatynie podaje do wiadomości, że w dniu 5. marca 1901 zmarł w Sanoku bez pozostawienia ostatniej woli Tomasz Kindlarski syn Tomasz i że do spadku po tymże zmarłym powołanym jest w myśl ustawy między innymi brat zmarłego Jan Kindlarski.

Gdy miejsce pobytu Jana Kindlarskiego nie jest sądowi znanem, przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu w sądzie tutejszym się zgłosił i do spadku się oświadczył, gdyż w razie przeciwnym rozprawa spadkowa przeprowadzoną zostanie z ustanowionym dla niego kuratorem Franciszkiem Kindlarskim z Bednarówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Delatyn, dnia 8. czerwca 1904.

L. cz. A. VII 82/3 (6) (7967 3-3)

C. k. sąd powiatowy Oddz. VII. w Samborze jako władza spadkowa podaje do wiadomości iż w roku 1884 w Horodkowie zmarła Julia z Manasterskich zam. Manasterska Jędrzejkiewicz, bez ostatniej woli, pozostawiając jako ustawowych dziedziców siedmioro dzieci, a między niemi nieznanego z miejsca pobytu Dmytra Manasterskiego, którego obecnie się wzywa, aby w przeciągu jednego roku, biorąc od daty niniejszego edyktu w tut. sądzie się zgłosił i względem spadku oświadczył, gdyż w razie przeciwnym pertraktacya przeprowadzi się z oświadczonejmi dziedzicami i kuratorem Antonim Manasterskim dlań ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Sambor, dnia 12. lipca 1904.

L. cz. A. XVI. 42/2 (8081 2-3)

Sąd powiatowy w Krakowie podaje do wiadomości, że 16. stycznia 1902, zmarła Anna Kruczkowska młodsza, bez pozostawienia testamentu. Ponieważ nie jest sądowi znane miejsce pobytu jej brata Jana Kruczkowskiego, ustawowego spadkobiercy, przeto wzywa się go, aby w ciągu roku zgłosił się i wniosł deklarację spadkową, bo w razie przeciwnym postępowanie spadkowe ze współspadkobiercami i jego kuratorem p. Eugeniuszem Jelonkiem przeprowadzone będzie.

Kraków, 21. lipca 1904.

L. cz. A. VI. 302/3 (15) (7938 3-3)
Wzywa się Abrahama Mozesa Rosenzweiga do roku od daty edyktu oświadczył się do spadku po Markusie Rosenzweigu z Tarnopola, gdyż inaczej przeprowadzi się przewód spadkowy z jego kuratorem adwokatem Steinhardtem w Tarnopolu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tarnopol, 30. lipca 1904.

L. cz. A. V. 78/4 (7308 3-3)
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. w Brzozowie podaje do wiadomości, iż dnia 13. października 1903 zmarł Karol Bochenek w Brzozowie nie pozostawiający rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sąd niezna ustawowych spadkobierców, przeto wzywa wszystkich, którzyby rościli sobie prawo do spadku, aby w czasie jednego roku licząc od dnia niniejszego wniosli swe oświadczenie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brzozów, dnia 30. lipca 1904.

L. cz. A. 318/3 (11) (8158 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcutu podaje do wiadomości, iż dnia 17. kwietnia 1903, zmarła w Żołyni Freida Bank, żona rytualna Peisecha Neissa, córka Eisiga i Chany Estery pozostawiającej rozporządzenie ostatniej woli z daty Żołynia, dnia 9. grudnia 1902.

Ponieważ niewiadomo, czy i które osoby mają prawo do spadku po niej pozostałego, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiego bądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu roku od dnia niniejszego licząc, zgłosili się z prawami swymi do tego sądu i wykazując swe prawo dziedziczenia, wniosli oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Peisech Neiss z Żołyni za kuratora spuścizny ustanowionym został, z legataryuszami jako dziedzicami pertraktowany a ewentualnie przez Państwo jako bezdziedziczny zabrany będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łańcut, dnia 30. sierpnia 1904.

L. cz. A. 108/4 (8219 2-3)
O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie zawiadamia nieznaną z życia i miejsca pobytu Teklę z Wysłobockich Dunajewską i Władysława Zawalaickiego dla których kuratorem adw. dr. Machiewicza w Nadwórnej się ustanawia, że zmarły dnia 12. lutego 1904 w Nadwórnej Izaak Wysłobocki ustnym testamentem zapisał pierwszej z nich kwotę 1000 kor., zaś drugiemu 250 kor. płatną po śmierci uniwersalnej dziedziczki Emilii z Pawłowskich Wysłobockiej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Nadwórna, dnia 8. lipca 1904.

L. cz. A. 398/4 (8223 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie wzywa nieznaną z miejsca pobytu Olenę Dowhą, aby w przeciągu roku wniosła oświadczenie do spadku po Hnacie Stefanków zmarłym w Dolinianach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, gdyż w przeciwnym razie spadek będzie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i kuratorem dr. Pawlikowskim z Rohatyna.
Rohatyn, 20. lipca 1904.

L. cz. A. 325/4 (8) (8233 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Medenicach zawiadamia, że dnia 30. maja 1904 w Dobrowlanach zmarł Jan Santroucek bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Jana Santroucka nie jest znanym, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niniejszego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniosł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnego ustanowionym kuratorem Teodorem Linscheidem z Lewandówki.

C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 24. września 1904.

L. cz. A. 46/3 (6) (8062 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie zawiadamia, że w dniu 20. maja 1895 w Bukareszcie zmarła Sali Zimmermana bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysługują prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niniejszego podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie

spadek, dla którego dr. Józef Klein z Uhnowa kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Uhnów, dnia 16. września 1904.

L. cz. A. 164/2 (12) (7950 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie zawiadamia, że dnia 22. września 1898 w Uhnowie zmarła Marya z Romanowskich Baranik vel Baran bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Oleny Chomińskiej powołanej do powyższego spadku z ustawy nie jest znanym, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niniejszego podanego zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnego ustanowionym kuratorem Pawłem Kozłowskim z Uhnowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Uhnów, dnia 19. maja 1904.

L. cz. A. IV. 98/4 (4) (8084 2-3)

E d y k t
z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach zawiadamia, że dnia 4. października 1889 w Chorostkowie zmarł kuśnierż Moses Blam.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Sary Blam zam. Schindler, Sioby Blam i Leiby Blam nie jest znanym, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niniejszego zgłosili się w tutejszym sądzie i wniosli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnego ustanowionym kuratorem adw. dr. Józefem Braunem z Kopyczyńcem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kopyczyńce, dnia 3. września 1904.

Amortyzacje.

L. cz. T. 34/4 (2) (7622 2-3)

A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Feigli Hönigowej wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo podczas pożaru miasta Brzeska w dniu 25. lipca 1904 spalić się mającej względnie skradzionej książeczki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku Nr. 4498 na imię Feigli Hönigowej wystawionej, a na 47 kor. 20 hal. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznane zostaną.

O tem zawiadamia się strony interesowane.
C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 29. sierpnia 1904.

L. cz. T. 36/4 (2) (8201 2-3)

A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Mozesa Wienera i Jochweda Lauba wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawców zagubionej książeczki wkładkowej komercyjnego Zakładu kredytowego w Chrzanowie Nr. 2025 Tom III. folio 57 na sumę 1000 kor. opiewającej a na imię Mozesa Wienera i Jochweda Lauba wystawionej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 9. września 1904.

L. cz. T. IV. 7/4 (2) (7431 1-3)

A m o r t y z a c y a.
Na wniosek dr. Leopolda Szyjkowskiego wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kuponu nr. 17 od obligacji kolejowej Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim Ser. IV. 114 na 5000 kor. opiewającego, płatnego z kwotą 100 kor. w 1. październiku 1904.

Posiadacza powyższego kuponu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku sześciu tygodni, i 3 dni począwszy od 1. października 1904,

w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 26. sierpnia 1904.

L. cz. T. 6/4 (2) (7557 1-2)

A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Julki Iwaniszów, służącej u Jakóba Reitera w Drohobycz. wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynią zagubionej książeczki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego w Drohobycz. Nr. 3569 na 481 kor. 80 hal. i na imię proszącej Julki Iwaniszów opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 23. maja 1904.

L. cz. T. 44/4 (1) (7495 1-3)

Na wniosek Jakóba Fleckera, kupca we Lwowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla z daty Lwów 21. lipca 1904 na kwotę 295 kor. 32 hal. opiewającego dnia 15. grudnia 1904 płatnego, a przez Andrzeja Kobielnika akceptowanego.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dniowego terminu od dnia płatności weksla t. j. 15. grudnia 1904 licząc się rozpoczynającego, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu weksel ten za nieistniejącą uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział VII.
Lwów, dnia 3. sierpnia 1904.

L. cz. T. 10/4 (2) (7496 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa posiadacza książeczki wkładkowej Kasy zaliczkowej w Nowym Sączu Towarzystwa zarejestrowanego z ograniczoną poręką nr. 1046 na imię Zdzisławy Olszewskiej wystawionej, na kwotę 150 zł. opiewającej, aby ją w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni przedłożył, albowiem po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowny wniosek, uzna sąd tę książeczkę za przepadłą.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 23. sierpnia 1904.

L. cz. T. 10/4 (1) (7477 1-3)

A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Andrzeja Piescha z Białej przez pełnomocnika dr. B. Daniela Grossa, adwokata w Białej działającego wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki kasy oszczędności miasta Białej nr. 17818 na kwotę 327 kor. 83 hal. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” do tut. c. k. sądu, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu książeczka ta na ponowne żądanie Andrzeja Piescha za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 20. sierpnia 1904.

L. cz. T. 43/4 (2) (7525 1-3)

Na wniosek Mendla Züglera, kupca w Uhnowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę straconej polisy nr. 89.694 asekuracji pierwszego Towarzystwa ubezpieczeń dla służby wojskowej pod protektorem Jego ces. i król. Wysok. Najd. Arcyks. Józefa kontrahenta Mandla Züglera z Uhnowa na ubezpieczenie tegoż syna Larera Mojżesza Züglera urodzonego w styczniu 1896 w Uhnowie na kwotę 500 kor. opiewającą z wpłatą ratalną wysokości premii 7 kor. 08 hal. o dacie kwiecień 1902.

Posiadacza powyższej polisy wzywamy, by w ciągu roku 6 tygodni i 3 dni zgłosił

się ze swoimi prawami, gdyż w razie przeciwnym po bezskutecznym upływie powyższego czasokresu polisa ta za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 13. sierpnia 1904.

L. cz. T. 10/4 (1) (7337 1-3)

Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego.

Przed 33 laty wydał się z Mszańca, miejscowości położonej w powiecie Staro-Samborskim Grzegorz vel Jurko Sysyn właściciel realności miejskiej w Mszańcu w wieku 35 lat w niewiadomej stronie i od tego czasu nie ma o nim żadnych wiadomości.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnym, że zachodzą wymogi uznania Grzegorza Sysyn za zmarłego w myśl § 24 l. 2 ust. cyw., przeto na prośbę Barbary Sysynów Gergel, córki Grzegorza Sysyn wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby uwiadomiono sąd albo kuratora, którego się ustanawia w osobie adwokata Dra Józefa Serwackiego ze Sambora aż do dnia 15. września 1905 roku o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięty wniosek na uznanie Grzegorza vel Jurka Sysyn za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 2. lipca 1904.

L. cz. T. 50/4 (2) (7992 1-3)

Na wniosek Eliasza Reizesa, nauczyciela prywatnego we Lwowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego dokumentu domu bankowego Edwarda Urbana w Bernie nr. 70.583 tycającego się zakupna 4 pre. losu regulacji Cisy nr. 3688.73.

Posiadacza powyższego dokumentu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie dokument powyższy za nieistniejący i umorzony uznany zostanie.

D. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 7. września 1904.

L. cz. T. 38/4 (2) (8182 1-3)

A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Henryka Kutschery wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego losu miasta Krakowa Nr. 44.639 z daty Kraków 15. października 1872 a na 40 kor. opiewającego.

Posiadacza powyższego losu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku sześciu tygodni i 3 dni od dnia wylosowania ksiąg w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 19. września 1904.

L. cz. T. 42/4 (2) (7993 1-3)

A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie przez pełnomocnika adw. dr. Lisowskiego oraz Maryi Wolańskiej wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez pierwszego wnioskodawcę zagubionej polisy na nazwisko Maryi Wolańskiej przez Dyrekcję Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie dnia 14. marca 1903 do l. 39.752 wystawionej, którą to polisą Marya Wolańska w dziale ubezpieczeń na życie „Towarzystwa wzajem. ubezpieczeń w Krakowie zabezpieczyła kapitał w kwocie 1000 kor. płatny w dniu 1. kwietnia 1917 zaś w razie wcześniejszej śmierci zabezpieczającej natychmiast jej córce Barbarze Oliwkiewicz.

Posiadacza powyższej polisy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 14. września 1904.

Doniesienia prywatne.

W Wiedniu, VI., Getreidemarkt 13.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i reklamy

Adolfa Chulawskiego

udziela rady w wyborze środków reklamy, układa teksty wszelkich ogłoszeń, pośredniczy we wszystkich sprawach przemysłu i handlu.



Maszyny do szycia i haftu

z najslawniejszych fabryk, cicho i lekko szyczące od 25 do 77 złr. na raty i za gotówkę. Cenniki na każde żądanie gratis.

Bezpłatne kursa szycia i haftu.

JAN LAURUK

mechanik specjalista, zaprzysiężony rzeczoznawca sądowy, Lwów, ul. Hallicka 1. 6.

Mapy orograficzne francuskiego sztabu generalnego poszczególnych terenów wojny japońsko-rosyjskiej jakoto: Tcheng te Fou z Niuczwangiem (prowincja Czili) Mukdenu, Władystoka (Mandżurya), Portu Arthura (półwyspu Liaotung), Korei południowej z wyspą Quelpaert po 1 kor. 50 hal., następnie mapy generalne całego terenu wojny po 1 kor., 1 kor. 20 hal. i po 1 kor. 40 hal., również najnowszą i najdokładniejszą mapę półwyspu Bałkańskiego po 1 kor. 20 hal. wysyłam odwrotnie doliczając portoryum 35 hal. za opaskę poleconą

ST. SOKOŁOWSKI

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.

LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

Rządowo  uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

K. RZAÇA i CHMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

wyrobia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez to Towarzystwo

Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilińskiej, Giesbüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież

SPECYALNE LECZNICZE, jak litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwaśna, oraz normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedż cząstkowa w aptekach i drogueryach.

Cenniki na żądanie franco.

Główny skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego, Hallicka 5.

Ogłoszenie.

Póln. niem. LLOYD (Norddeut. Lloyd) Reprezentacja we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

obniżył ceny jazdy

DO NOWEGO YORKU I BALTIMORE

cesarskimi, największymi, najszybszymi parostatkami

na koron 118,

klasą III. od osoby.

Bilety jazdy, oraz bliższych wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich z Bremen do Ameryki, Australii, Afryki, Chin, Japonii etc. udziela:

**Reprezentacja półn. niem. Lloydów we Lwowie,
Pasaż Hausmana 9.**

L. M. 101.486 VIII./1904.

Konkurs.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa, jako władza polityczna, rozpisuje niniejszem na mocy §. 4. rozporządzenia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych wydanego w porozumieniu z c. k. Ministerstwem sprawiedliwości, oraz z c. k. Ministerstwem wyznań i oświecenia z 15. marca 1875 L. 12944 konkurs na posadę prowadzącego metryki izraelskie, na okręg metrykalny Lwowski, obejmujący obręb politycznej gminy miasta Lwowa z siedzibą we Lwowie.

Kandydat winien posiadać następujące warunki, a mianowicie ma być:

- własnowolnym,
- wyznania mojżeszowego,
- obywatel państwa austriackiego z krajów w Radzie Państwa reprezentowanych,
- zamieszkałym w mieście Lwowie, a gdyby nie mieszkał we Lwowie, winien w razie otrzymania posady prowadzącego metryki lub jego zastępcy, we Lwowie stale się osiedlić,
- obznajomionym dokładnie z językami krajowymi,
- wolnym od takich zajęć, któreby go zmuszały do częstego wydalania się z miejsca zamieszkania, t. j. miasta Lwowa.

Ubiegający się o tę posadę winien wnieść do tutejszego Magistratu prośbę własnoręcznie przez siebie pisaną, w której ma wykazać dokumentami rodzaj zatrudnienia i stopień wykształcenia swego, oraz iż odbył egzamin na podstawie powołanego rozporządzenia ministeryalnego, oraz instrukcji względem prowadzenia metryk izraelskich dodanej do tegoż rozporządzenia, lub gdyby się urzędowym poświadczeniem z odbytego egzaminu wykazać nie mógł, obowiązując się do poddania się takiemu egzaminowi w Magistracie miasta Lwowa.

Prośby te należy wnieść najdalej do 30. listopada 1904 wprost do tutejszego Magistratu.

Prowadzący metryki ma prawo w myśl §. 13 powołanej instrukcji za każde wpisanie aktu metrykalnego (urodzin, ślubu i śmierci) jako też za każde wystawienie poświadczenia metrykalnego pobierać opłaty w kwocie 1 korony, za wystawienie zaś wyciągu familijnego w wykonaniu ustawy o poborze wojskowym kwotę 2 korony, które to taksy stanowią jego dochód. Dla ubogich mają być te poświadczenia wystawione bezpłatnie, również jak poświadczenia metrykalne, żądane w celach urzędowych.

Magistrat król. stoł. miasta.

We Lwowie, dnia 28. września 1904.

Obwieszczenie.

We środę dnia 12. października 1904 o godz. 8 przed południem odbędzie się w lokalnościach tutejszego ekspedytu towarowego c. k. kolei państwowych publiczna licytacja, znalezionych a dotąd przez strony nie odebranych przedmiotów (Fundgegenstände) za II. kwartał 1904.

C. k. Urząd kolejowy ruchu.

Lwów, dnia 3. października 1904.

Nowość!

Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona, ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.

" Nr. II. — " 90 "

" Nr. III. 1 " 10 "

" Nr. IV. 1 " 20 "

Melange cesarska Nr. V. 1 " 40 "

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyną znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 3/4 i 1/2 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we LWOWIE,

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Pierwsza Węgiersko-Galicyjska kolej żelazna.

L. 43872 (9)

(8236 3-3)

Ogłoszenie.

Przy XVIII losowaniu obligacji pierwszeństwa pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej z emisji 1887 odbytem w obecności c. k. notaryusza na dniu 1. października 1904 wylosowano przez ciągnięcie seryi numeru: 61501 do włącznie 61796 t. j. 296 sztuk!

Wyplata kwoty nominalnej tych wylosowanych obligacji pierwszeństwa emisji 1887 nastąpi począwszy od dnia 1. stycznia 1905 za zwrotem oryginalnych obligacji wraz z wszystkimi po tym terminie płatnymi kuponami i talonem należącymi do wylosowanej obligacji.

Z dniem 1. stycznia 1905 ustaje dalsze oprocentowanie tych obligacji i dlatego wartość kuponów brakujących, płatnych po terminie wzmiankowanym będzie przy wypłacie kwoty nominalnej potrąconą.

Z dawniejszych losowań nie zgłoszono do wypłaty dotychczas numeru: 45658, 48614, 48617 i 48618, 48625, 48659, 48670, 48672, 48688, 48770 do włącznie 48773, 48778 i 48779, 54553, 54575, 54593 i 54594, 54633 do włącznie 54639, 54642 i 54643, 54648 i 54649, 54677.

Wiedeń, dnia 1. października 1904.

Rada zawiadowcza.

L. 59883/2

(8312)

Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie zamierza prawo sprzedaży gazet czasopism i książek ewentualnie także widokówek fotografii i pamiątek z podróży w okręgu tejże Dyrekcji a mianowicie na dworcach kolejowych w Stanisławowie, Kołomyi, Chodorowie i Czortkowie w drodze pisemnych ofert od dnia 1. stycznia 1905 począwszy wydzierżawić.

Koncesję na sprzedaż powyższych pism drukowych uzyska sam zarząd kolejowy

Nadmienia się, że oferent winien jest wnieść jedną ofertę na wszystkie księgarnie, w której czynsz dzierżawny łącznie ma być oferowany.

Bliższe warunki i szczegóły dzierżawy przejrzane być mogą u podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych w oddziale dla spraw prawnych i administracyjnych w godzinach urzędowych.

Do ofert, które stemplem na 1 koronę zaopatrzone i najdalej do dnia 31. października 1904 godz. 12 w południe w c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie wniesione być mają, muszą oferenci prócz firm protokołowanych dołączyć:

1. świadectwo moralności.

2. dowody uzdolnienia do samoistnego prowadzenia przemysłu księgarskiego.

Wadium wynosi 200 kor. i złożone ma być w gotówce lub papierach wartościowych pupilarne bezpieczeństwo posiadających w kasie tut. c. k. Dyrekcji kolei państwowych.

Wniesione oferty mają być opieczętowane i zaopatrzone napisem »Oferta na dzierżawę księgarń kolejowych w obrębie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie«.

Oferty wniesione po powyż oznaczonym terminie lub takie, które dotyczącym warunkom nie odpowiadają nie będą uwzględnione, przyczem c. k. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie zastrzega sobie prawo zatwierdzenia ofiarującego, dającego jej zdaniem gwarancję należytego prowadzenia handlu księgarskiego ewentualnie bez względu na wysokość ofiarowanego czynszu.

Komisjonalne otwarcie ofert nastąpi dnia 31. października 1904 o godzinie 3 po południu.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych.

Stanisławów, dnia 4. października 1904.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje
Ajencya dzienników i ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO
 we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9.
 Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Dla dzieci nauka francuskiego języka metodą froeblofską. Zakład Bielskiej, Ossolińskich 8

Leśnik energiczny, lat 18, posiadający szkołę lasową, egzamin, długoletnie świadectwa poszukuje posady Biuro Tarnawskiego Lwów Bernardyński 11.

Kawy

najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatem po kor. 1-80, 1-92, 2-—, 2 08 i 2-16 za pół kłgr. poleca

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Nowość! Miód w plastrach!! 1 kłgr. 3 kor. bez opłaty portowej.

Wyborny miód deserowy kuracyjny w 5 kłgr. blaszankach 6 kor. 60 hal. franco.

Miód ten wysyłam także darmo za wyświadczenie mi pewnej małej grze zności, która nie kosztuje, bliżej listownie.

Darmo broszurki dr. Ciesielskiego o miodzie, żądacie, **warto** przeczytać.

P. Korzeniewicz, em. naucz. Iwaneczany p

Do wydzierżawienia
 natychmiast

Restauracya wraz z buteltem w Filharmonii
 z całym urządzeniem prócz serwisu

Bliższa wiadomość kancelarya Filharmonii, gmach hr. Skarbka II. piętro, 39 drzwi.

500 koron

dam zaraz kto wyrobi mi stałą posadę konduktora drogowego lub jaką inną stałą posadę rządową, liczę lat 36, wysłużyłem nienagannie przy technicznej trupie lat 3, władam językiem polskim, ruskim, niemieckim i chorwackim.

Adres: Drukarnia, Brzeżany.

Tygodnik Ilustrowany

drukować będzie w IV. kwartale r. b.

powieści:

- J. Weysenhoffa „Syn marnotrawny“.
- A. Gruszeckiego „Słumiany ogień“.
- Korespondencye „Z Mandżuryi“ i „Z Dalekiego Wschodu“.
- „Liczne ilustracje z pola wojny“ w każdym numerze.

24 tomy dodatków

za rok bieżący zawierać będą:

1. Wielkie legendy ludzkości.
2. Matężstwo u różnych narodów.
3. Japonia dzisiejsza.
4. Wojny i pokój.
5. Państwo interesu.
6. Światy nieznanne.
7. Nerwowość u naszych dzieci.
8. Wzryje przyszłości.
9. Opinia i tłum.
10. Historia ruchu kobiecego.
11. Zycie artystyczne ludzkości.
- 9 tomów „Potopu“ Sienkiewicza.
- 4 tomy „Pana Wołodyjowskiego“ Sienkiewicza.

Ogółem 24 tomy bez dopłaty za ich przesyłkę.

W kwartale IV. kolorowe premium „Zaczytana“ T. Axentowicza.

W bezpłatnym dodatku w arkuszach powieść tłumaczona.

Prenumerata „Tygodnika Ilustrowanego“ z dodatkiem powieściowym i 24 tomi dodatków książkowych wynosi: w Warszawie rocznie rb. 8, z przesyłką pocztową w Królestwie i Cesarstwie kwartalnie rb. 3, półrocznie rb. 6, rocznie rb. 12; za granicą: rocznie rb. 13, półrocznie rb. 6 kop. 50, kwartalnie rb. 3 kop. 25.

Adres Administracyi „Tygodnika Ilustrowanego“

Krakowskie-Przedmieście 17, Warszawa.

Deserowe winogrona
 kuracyjne, słodkie (Chasselas) 5 kłgr. 2 kor. 50 hal. wysyłam
Dr. HORVATH w Szentendre, Węgry.

Reprezentacya
 Asekuracyi urzędników i konsorcjów
„Beamten Vereinu“
 we Lwowie, ul. Kopernika 7

udziela objaśnień w sprawach asekuracyjnych wszelkich kombinacyj i załatwia

Pożyczki
 dla P. T. urzędników, profesorów i oficerów w ogólności za kondyktem i bez kondyktu.

Najnowszy skorowidz galicyjski

wydany w 1904 roku
 poleca egzemplarze oprawne po 5 kor. 60 hal, z przesyłką 6 kor. 20 hal.
SOKOŁOWSKIEGO
 Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Album Powstania listopadowego
(Wydanie wspiane)

Każdy zeszyt tworzy z osobną całość i zawiera 15 dużych portretów artystycznie wykonanych wraz z biografjami zasłużonych mężów i matron polskich.
 Cena zeszytu 4 kor. we Lwowie, 4 kor. 60 hal. na prowincyi do nabycia w biurze dzienników Sokolowskiego Lwów pasaż Hausmana.



FARYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
inż. SZELIGI-ŁYSZKIEWICZA
 LWÓW, UL. ŚW. MARGINA L. 29.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 20. lipca 1904 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	posp.	osob.	posp.	osob.	posp.	osob.
przych. o g		Na dworzec główny		odch. o g		Z dworca głównego	
12-20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola, Żydaczowa, Delatyna (od 1/10 do 30/4), Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Radowiec, Dorny Watry i Suczawy.	12-45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Rozwadowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego przez Rzeszów, Orłowa, Nowego Sącza.	12-45	—
2-31	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, Jasła, Chabówki, Zakopanego.	2-51	—	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Constancy), Körösmező (od 1/5 do 30/9), Słob. rung., Seretu, Berhometu, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry, Kocmania.	2-51	—
—	3-25	z Tarnopola, Borek wielkich, Grzymałowa.	—	4-10	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Pesztu, Sambora, Sanoka, Mózł Laboreza, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, Stróż, Mieleca, Orłowa, Wieliczki, Oświęcimsa.	—	4-10
—	6-00	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Orłowa, Nowego Sącza, Oświęcimsa, Zakopanego przez Pizennyś, Wieliczki, Iymanowa, Sanoka, Chyrowa.	—	6-20	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Körösmező, Czortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Pułny, Dorna Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.	—	6-20
—	6-10	z Iekana, Czortkowa, Kałusza, Delatyna przez Kołomyje (od 11/6 do 30/9 w niedziele i święta), Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Brodiny, Pułny, Suczawy, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Seretu, Berhomethu.	—	6-30	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.	—	6-30
—	7-30	z Rawy ruskiej, Sokala.	—	6-45	do Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia.	—	6-45
—	7-40	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	6-50	do Jaworowa.	—	6-50
—	7-45	z Ławocznego (Pesztu), Chyrowa, Borysławia, Kałusza.	8-25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Lubaczowa, Sambora, Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Zakopanego (via Kraków od 25/6 do 15/9).	—	8-25
—	8-00	z Sambora, Chyrowa.	—	8-35	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Tarnobrzegu, Stróż, N. Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9), Oświęcimsa.	—	8-35
—	8-10	ze Stanisławowa, Żydaczowa, Potutor.	—	9-10	do Ławocznego, Chyrowa, Borysławia, Kałusza, Chodorowa.	—	9-10
—	8-20	z Jaworowa.	—	9-25	do Sambora, Chyrowa.	—	9-25
—	8-55	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Zakopanego przez Kraków, Wieliczki, Stróż, Orłowa, Mező Laborcz (Pesztu).	—	10-35	do Tarnopola, Potutor.	—	10-35
—	10-02	ze Stryja, Borysławia.	—	10-45	do Czerniowiec, Delatyna, Zaleszczyk, Nowosielicy.	—	10-45
—	10-20	z Rzeszowa, Jarosławia, Lubaczowa.	—	10-50	do Belzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	—	10-50
—	11-25	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.	1-30	—	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	—	1-30
—	1-10	z Ławocznego Kałusza, Chyrowa, Borysławia, Kochawiny.	—	1-55	do Iekan, (Botuszan, Jass, Bukaresztu), Kałusza, Żydaczowa, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżniczy, Körösmező, Kocmania, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielicy.	—	1-55
1-30	—	z Krakowa (Berlin, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Nowego Sącza, Jasła, Tarnobrzegu, Lymanowa, Iwonicza, Sanoka Chyrowa	—	2-45	do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Jasła, Chabówki, Zakopanego, Wieliczki, N. Sącza, Lubaczowa, Oświęcimsa.	—	2-45
1-40	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Kocmania, Nowosielicy przez Zuczke, Wyżniczy, Serethu, Suczawy, Radowiec.	—	2-55	do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Jasła, Chabówki, Zakopanego, Wieliczki, N. Sącza, Lubaczowa, Oświęcimsa.	—	2-55
2-30	—	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec, Kozowy.	—	3-05	do Tuchli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9), Stryja, Drohobycza, Borysławia.	—	3-05
—	4-35	z Tuchli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9), Stryja, Drohobycza, Borysławia.	—	3-30	do Rzeszowa, Lubaczowa, Chyrowa.	—	3-30
—	4-45	z Jaworowa.	—	3-40	do Sambora Chyrowa.	—	3-40
—	5-03	z Belzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	—	5-48	do Jaworowa	—	5-48
—	5-30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec.	—	5-55	do Kołomyi, Żydaczowa.	—	5-55
—	5-40	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimsa, Suchy, Kocmyrzowa, Wieliczki, Orłowa, Mieleca via Dembica, Sambora, Chyrowa.	—	6-20	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Pragi, Karlsbadu, Chyrowa, Mező Laborcz (Pesztu), Nowego Sącza, Orłowa, Oświęcimsa.	—	6-20
—	5-50	z Iekan, Żydaczowa, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny.	—	6-40	do Ławocznego (Pesztu), Chyrowa, Borysławia, Kałusza.	—	6-40
8-40	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Zakopanego przez Kraków (od 25/6 do 15/9) Nowego Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9) Jasła, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa.	—	7-05	do Rawy ruskiej, Sokala.	—	7-05
—	9-10	z Iekan, (Bukaresztu), Potutor, Żydaczowa (od 1/5 do 30/9), Czortkowa, Husiatyna, Körösmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.	—	9-00	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów.	—	9-00
—	9-50	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Pragi, Karlsbadu, Oświęcimsa, Wieliczki, Lubaczowa, Tarnobrzegu, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.	—	10-05	do Przemyśla (od 1/5 do 30/9 włącznie), Chyrowa, N. Zagórze.	—	10-05
—	10-00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła.	—	10-42	do Iekan, Czortkowa, Zaleszczyk, Delatyna, Wyżniczy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Dorny Watry, Suczawy.	—	10-42
—	10-20	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna.	—	10-55	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Chyrowa, Rymanowa, Iwonicza, Tarnobrzegu, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego (od 1/5 do 24/6 i od 16/9 do 30/4), Jasła.	—	10-55
—	10-40	z Ławocznego, (Pesztu), Chyrowa, Kałusza, Borysławia, Kochawiny.	—	11-00	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Iwania pustego, Potutor, Skały, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	—	11-00
—	—	—	—	11-05	do Stryja.	—	11-05
—	—	—	—	11-10	do Rawy ruskiej, (każdej niedzieli).	—	11-10

Pociągi lokalne.

z Brzechowie 6-42, 7-30 rano, 11-45 przed poł., 1-47, 3-15, 4-30 i 5-03 po p., 7-54 i 9-12 wieczór (do 11/9 włącznie).
 z Janowa 8-20 rano, 1-16, 4-45 po południu, 9-25 wieczór (od 1/5 do 30/9 włącznie), 10-10 wieczór (od 15/5 do 31/8 włącznie w niedziele i święta).
 ze Szezerca 9-35 wieczór od 1/6 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).
 z Lubienia W. 11-35 wieczór (od 15/5 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).

do Brzechowie 5-48 rano, 9-30 i 10-50 przed połud., 12-32, 2-05, 3-35, 5-05 po poł., 7-05 i 8-04 wieczór (do 11/9 włącznie), 11-10 w nocy (każdej niedzieli).
 do Janowa 6-50 rano, 9-15 przed poł. (od 1/5 do 30/9 włącznie), 1-35 poł. (od 15/5 do 31/8 w niedziele i święta), 3-18 po poł. (od 1/5 do 30/9 włącznie) i 5-48 po poł.
 do Szezerca 1-45 po poł. (od 1/6 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).
 do Lubienia W. 2-15 po poł. (od 15/5 do 11/9 w niedziele i święta).

Na dworzec „Podzamecze“		Z dworca „Podzamecze“			
—	3-04	z Tarnopola, Borek wielkich, Grzymałowa.	—	6-43	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.
—	7-20	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	10-52	do Tarnopola, Potutor.
2-15	—	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec, Czortkowa.	2-09	—	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	5-06	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Kopyczyniec, Zaleszczyk, Potutor, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Brodów, Grzymałowa.	—	9-21	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów.
—	10-02	z Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Potutor, Iwania pustego, Skały, Husiatyna.	—	11-24	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Iwania pustego, Skały, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest rankami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Zwykłe bilety do jazdy i wszelkiego innego rodzaju bilety, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można przez cały dzień w biurze miejskim c. k. kolei państwowych, pasaż Hausmana I. 9.